
  Nr. 10                                    01.01.2022.

AKTUĀLI
Šajā numurā:

Pieslēgt vai 
nepieslēgt 
apkuri? 

Aicinām 
aktualizēt  
NVO datus

Pieteikumi 
sporta 
atbalstam 
jāiesniedz līdz  
1. novembrim

11.

8.

15.

Nākamais 
„Bauskas Novada Vēstneša’’ 
numurs iznāks 4. novembrī.11.lpp.

1. oktobrī Bauskas Rātslaukumā 
vienkopus pulcējās 27 dažādi pa-
kalpojumu sniedzēji, kuri piedāvā 
pakalpojumus un aktivitātes kāzām, 
vecmeitu, vecpuišu un citiem tema-

tiskiem pasākumiem. Visas dienas 
garumā notika dažādas lekcijas, 
kuru laikā bija iespēja uzzināt par 
kāzu plānošanas niansēm viesu na-
mos, padomus veiksmīgai sadarbī-

bai ar kāzu fotogrāfu, kāzu albumu 
veidošanai, kā arī laulību reģistrāci-
jas niansēm. 

Kāzām būt!

Bauskas novada TICIzstādes „Plāno kāzas Bauskas novadā!” dalībnieki Bauskas rātsnamā.

2022.gada 7.oktobris Nr.11 (172)



2.2022. gada 7. oktobrī

Novada domē

Bauskas novada domes kārtējā 
sēde notika 29. septembrī. 

3.lpp.

Aija Stabule.

Deputāti vienbalsīgi nolēma 
par Bauskas novada Bāriņtiesas 
priekšsēdētāja vietnieci no  
1. oktobra iecelt Aiju Stabuli. 

Uz Bauskas novada pašvaldības 
iestādes „Bauskas novada Bāriņtiesa” 
priekšsēdētāja vietnieka amatu bija iz-
sludināts atklāts konkurss. 31. augustā  
noslēdzās pieteikumu iesniegšana, un 
ar domes priekšsēdētāja rīkojumu iz-
veidotā amata pretendentu vērtēšanas 
komisija pieņēma lēmumu ievēlēšanai 
Bauskas novada Bāriņtiesas priekšsēdē-
tāja vietnieka amatā virzīt Aijas Stabu-
les kandidatūru.

Uzrunājot deputātus, pretendente 
atzina, ka viņa ļoti labi pārzina šī darba 
specifiku, jo līdz šim ir strādājusi par 
Bauskas novada Bāriņtiesas locekli. Viņa 
ir gatava vadīt komandu, pielietot savas 
zināšanas un veidot stingru sadarbību 
starp jaunā Bauskas novada pārvaldēm.

Apstiprināti pašvaldības 
2022. gada budžeta grozījumi
Deputāti apstiprināja grozījumus 

saistošajos noteikumos „Par Bauskas 
novada pašvaldības budžetu 2022. ga-
dam”. Bauskas novada pašvaldības pa-
matbudžeta ieņēmumi palielināti par 
5 536 399 EUR, no kuriem lielāko daļu 
veido valsts budžeta mērķdotācijas un 
ES finansējums. Pamatbudžeta izdevu-
mi palielināti par 5 983 866 EUR, sa-
vukārt budžeta finansēšanas sadaļa par  
447 467 EUR.

Valsts budžeta mērķdotācija  
4 216 744 EUR apmērā paredzēta izglī-
tības iestāžu pedagogu darba samaksai 
un valsts obligātās apdrošināšanas so-
ciālajām iemaksām par atlikušajiem šī 
gada četriem mēnešiem. 

Palielināts Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas finansējums 56 784 EUR apmē-
rā 1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām. 
10 964 EUR papildus atvēlēti program-
mai „Latvijas skolas soma”. 

No valsts budžeta plānots sa-
ņemt 424 694 EUR finansējumu, lai 
mājsaimniecībām nodrošinātu da-
ļēju kompensāciju apkures sezonas 
izdevumu segšanai. 296 115 EUR 
paredzēti atbalsta sniegšanai Uk-
rainas civiliedzīvotājiem. Savukārt  
97 140 EUR ieplānoti kā finansējums 

14. Saeimas vēlēšanu nodrošināšanai.
No Labklājības ministrijas saņemta 

mērķdotācija mājokļa pabalstam par 
2022. gada maiju-augustu 113 841 EUR 
apmērā. Par 50 000 EUR palielināts Na-
cionālā veselības dienesta finansējums  
medicīnas personāla piemaksām par 
darbu Covid-19 laikā. 

Finansējums piešķirts četriem ELFLA 
projektiem: 32 872 EUR Īslīces kultūras 
nama zāles izgaismošanai un apskaņo-
šanai, 21 450 EUR publiskās teritori-
jas labiekārtošanai Grenctāles ciemā,  
45 000 EUR Mežotnes pagasta daudz-
funkcionālā centra „Strēlnieki” skatuves 
labiekārtošanai, 27 000 EUR Edvarta 
Virzas ielas gājēju celiņa atjaunošanai 
Iecavas pilsētā.

Papildu finansējums no līdzekļiem ne-
paredzētiem gadījumiem bijis nepiecie-
šams, lai pašvaldība varētu arī turpmāk 
nodrošināt brīvpusdienas pašvaldības 
izglītības iestāžu izglītojamiem. Tā kā 
ēdināšanas nozarē ir vērojams straujš 
cenu kāpums un ir pieaugusi pārtikas 
produktu un ēdināšanas ārpakalpoju-
ma iepirkuma līgumcena, brīvpusdie-
nu nodrošināšanai papildus piešķirti  
100 853 EUR.

Budžeta grozījumos iekļauti arī citi 
izdevumi, kas finansēti no līdzekļiem ne-
paredzētiem gadījumiem: apkures katla 
iegāde Kurmenes pagasta nodaļai -  
24 107 EUR, lubiņu jumta seguma no-
maiņa Brāļu Amtmaņu muzeja ēkai Val-
les pagastā - 23 863 EUR, gāzes apku-
res katla nomaiņa pirmsskolas izglītības 
iestādē „Pasaulīte” - 3070 EUR, būvdar-
bu izmaksu sadārdzinājums Ceriņu ielas 
pārbūvei Vecumniekos -14 723 EUR. 

Par 729 396 EUR ir plānots īstenot 
vairākus investīciju projektus, kas sais-
tīti ar pašvaldības ielu un ceļu sakār-
tošanu: seguma atjaunošanai objektā 
„Mežotnes pagasta autoceļa B2 „Jum-
pravu kapi-Tomi” posms” atvēlēti 87 522 
EUR, seguma maiņai objektā „Bauskas 
pilsētas Krasta ielas posms no Skolas  
ielas līdz Mūsas tiltam”” – 73 409 EUR,  
autoceļa A18 „Plūdoņi-Bērziņi” pārbū-
vei – 157 324 EUR, piebraucamā ceļa 
izbūvei posmā no valsts reģionālā auto-
ceļa P92 Iecava–Stelpe – 107 110 EUR, 
seguma maiņai objektā „Vecsaules pa-
gasta autoceļa A6 „Kalte-Cīruļi” posms” 
– 252 831 EUR, Iecavas apvienības pār-
valdes ELFLA projektam „Edvarta Virzas 
ielas gājēju celiņa atjaunošana Iecavas 
pilsētā” – 51 200 EUR. 

Detalizētu informāciju par vi-
siem veiktajiem grozījumiem skatīt  
www.bauska.lv.

Apstiprina noteikumus 
par maksas pakalpojumu 
cenrāžu izstrādi 
Dome apstiprināja noteikumus „Mak-

sas pakalpojumu izcenojumu noteikša-
nas metodika un izcenojumu apstipri-
nāšanas kārtība”. Tie nepieciešami, lai 
noteiktu vienotu kārtību, kādā Bauskas 
novadā tiek aprēķināti un apstiprinā-
ti pašvaldības iestāžu sniegto mak-
sas pakalpojumu izcenojumi. Apstip-

rinot noteikumus, visiem pašvaldības  
iestāžu vadītājiem uzdots līdz šī gada  
30. novembrim aktualizēt iestādes mak-
sas pakalpojumu cenrādi.

Piešķir līdzfinansējumu
Sēdes darba kārtībā bija jautājums 

par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas 
Bauskā, Rūpniecības ielā 14, arhi-
tektoniski mākslinieciskajai inventari-
zācijai. Līdzfinansējuma pieprasījumu   
SIA „Strāva” iesniegusi saskaņā ar Baus-
kas novada domes saistošajiem notei-
kumiem Nr. 6 „Saistošie noteikumi par 
Bauskas novada pašvaldības līdzfinan-
sējumu kultūras pieminekļu saglabāša-
nai”, kas paredz, ka arhitektūras piemi-
nekļa, vēsturiskās apbūves, tās daļas vai 
mākslas pieminekļa konservācijas vai 
restaurācijas būvniecības ieceres do-
kumentācijas vai tam pielīdzināma do-
kumenta (konservācijas/ restaurācijas 
programmas), ieskaitot arhitektoniski 
mākslinieciskās inventarizācijas vai ar-
hitektoniski mākslinieciskās izpētes un 
tehniskā apsekojuma sagatavošanai 
pašvaldība piešķir līdzfinansējumu līdz 
100%, bet ne vairāk kā 2000 EUR. Dome 
to atbalstīja.

Konkrētā ēka ir nozīmīga Bauskas 
pilsētas vēsturiskā centra 19. gs. beigu 
vēsturiskās apbūves daļa, ielas apbū-
ves dominante ar augstu arhitektonisko 
vērtību. Tehniskais apsekojums un arhi-
tektoniski mākslinieciskā inventarizācija 
nepieciešama rekonstrukcijas projektē-
šanas uzsākšanai. 

Tāpat dome atbalstīja 3720,08 EUR 
līdzfinansējuma piešķiršanu Dreņģera 
sētas atjaunošanai. Lai veiktu priekš-
darbus būvprojekta izstrādei objektam 
„Dreņģeru iebraucamā sēta”, Plūdoņa 
iela 26 k-2, Bauska, jāveic ēkas tehnis-
kā apsekošana, tehniskās apsekošanas 
atzinuma sagatavošana, uzmērīšanas 
darbi ar 3D lāzerskenēšanas un foto-
grammetrijas metodi. Pamatojoties uz  
2022. gada augustā veikto tirgus iz-
pēti, kopējās šo darbu izmaksas ir  
8720,08 EUR.

Saskaņā ar apstiprināto „Kultūras pie-
minekļu konservācijas un restaurācijas 
programmu 2022. gadam” ir saņemts 
Nacionālā kultūras mantojuma pārval-
des lēmums par finansējumu 5000 EUR 
tehniskā apsekojuma veikšanai un būv-
niecības dokumentācijas izstrādei jumta 
glābšanai. 

2020. gadā, konsultējoties ar Nacio-
nālā kultūras mantojuma pārvaldi, paš-
valdība pārņēma Dreņģeru iebraucamo 
sētu savā īpašumā. Pagājuši 14 gadi 
kopš ēkas iepriekšējā tehniskā apseko-
šanas atzinuma. Ēka netiek izmantota 
vairāk nekā 15 gadus; lietus ūdeņi pa-
stāvīgi iekļūst ēkā, un tā sliktā tehniskā 
stāvokļa dēļ turpina bojāties.

Dreņģeru iebraucamā sēta ir viena no 
senākajām koka ēkām Bauskas vecpilsē-
tā, vēsturisko koka apbūvi raksturojoša 
ēka ar augstu autentiskuma pakāpi un 
kultūrvēsturisko vērtību.

Nosaka atbalstāmās programmas 
stipendiju piešķiršanai
Deputāti atbalstīja SIA „Bauskas slim-

nīca” lūgumu 2022./2023. studiju gadam 
Bauskas novada pašvaldības stipendijas 
piešķiršanai noteikt šādas atbalstāmās 

profesionālās medicīnas izglītības prog-
rammu specialitātes: internists, ģimenes 
ārsts–vispārējās prakses ārsts, gineko-
logs-dzemdību speciālists, reimatologs. 
Augusta beigās saņemts apstiprinājums 
par rezidentūras programmu apgūšanu 
diviem jaunajiem speciālistiem.

Lēmums pieņemts, pamatojoties 
uz Bauskas novada domes 2018. gada  
26. jūlija saistošajiem noteikumiem 
Nr.19 „Saistošie noteikumi par Bauskas 
novada pašvaldības stipendijas piešķir-
šanu studējošiem, kuri apgūst medicīnis-
kās izglītības programmu”.

Nosaka darba algas likmi
Deputāti apstiprināja Bauskas no-

vada pašvaldības izglītības iestāžu 
vadītāju mēneša darba algas likmi kār-
tējam mācību gadam. Likmes noteik-
tas, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 445 „Pedagogu darba 
samaksas noteikumi”, pašvaldības sais-
tošajiem noteikumiem Nr.2 „Bauskas 
novada pašvaldības pedagogu darba sa-
maksas noteikumi” un Bauskas novada 
izglītības iestāžu direktoru/vadītāju vēr-
tēšanas komisijas lēmumu.

Izraudzīsies direktoru 
divām pašvaldības iestādēm
Dome lēma apstiprināt direktora 

amata konkursa nolikumus divām Baus-
kas novada pašvaldības iestādēm: Zālī-
tes speciālajai pamatskolai un Bauskas 
Bērnu un jauniešu centram. Reizē ar kat-
ru nolikumu tika apstiprināta konkursa 
pretendentu vērtēšanas komisija.

Apstiprina Bauskas peldbaseina 
maksas pakalpojumu cenrādi
Dome apstiprināja jauno Bauskas 

novada Bērnu un jaunatnes sporta sko-
las daudzfunkcionālā sporta un atpūtas 
centra „Bauskas peldbaseins” maksas 
pakalpojumu cenrādi no šī gada 3. ok-
tobra. Jauns cenrādis ir izveidots tāpēc, 
ka cenas par pakalpojumiem nav mainī-
tas kopš to apstiprināšanas 2013. gadā 
un energoresursu cenu kāpuma dēļ tās 
ir jāpalielina. 

Finanšu komitejā deputāti rosināja 
jaunajā cenrādī iekļaut atlaidi 20% ap-
mērā tiem baseina apmeklētājiem, kuri 
ir Latvijas Goda ģimenes apliecības „3+ 
Ģimenes karte” īpašnieki. Domes sēdē 
deputāti lēma šo priekšlikumu atbalstīt 
un jaunajā cenrādī iekļaut.

Precizē saistošos noteikumus 
Bauskas novada dome šī gada  

28. jūlijā apstiprināja saistošos notei-
kumus Nr. 20  „Bauskas novada pašval-
dības kapsētu darbības un uzturēšanas 
saistošie noteikumi”. Saistošie notei-
kumi tika nosūtīti atzinuma sniegšanai 
Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijai (VARAM). Ministrija 
savas kompetences ietvaros saistošos 
noteikumus izvērtēja un izteica vairā-
kus iebildumus. Pamatojoties uz VARAM 
sniegto informāciju, Bauskas novada 
dome pieņēma lēmumu saistošos notei-
kumus precizēt. 

Nosaka patstāvīgās 
ielu tirdzniecības vietas 
Šī gada 28. jūlijā dome apstiprināja 

saistošos noteikumus Nr. 21 „Par ielu 
tirdzniecību un nodevu par ielu tirdznie-



3. 2022. gada 7. oktobrī

2.lpp.

cību publiskās vietās Bauskas novadā”. 
Tie paredz, ka patstāvīgās ielu tirdz-
niecības vietas nosaka Bauskas novada 
dome. Tādēļ 29. septembra sēdē tika 
nolemts par patstāvīgajām ielu tirdz-
niecības vietām noteikt šādas Bauskas 
novada pašvaldības ierīkotās vietas:

• Dārza iela, Bauska, Bauskas nov., 
LV-3901;

• „Pilsrundāle 2”, Pilsrundāle, Rundā-
les pag., Bauskas nov., LV-3921;

• Dāviņi, Dāviņu pag., Bauskas nov., 
LV-3929;

• Centra iela, Svitene, Svitenes pag., 
Bauskas nov., LV-3917 ; 

• Skolas iela 2, Skaistkalne, Skaistkal-
nes pag., Bauskas nov., LV-3924 

• Misa, Vecumnieku pag., Bauskas 
nov., LV–3906.

Sniedz galvojumu
Uzņēmums SIA „Mūsu saimnieks” 

ir vērsies pašvaldībā ar lūgumu sniegt 
galvojumu aizņēmuma saņemšanai 
no Valsts kases 220 000 EUR apmē-
rā kurināmās šķeldas iegādei 2022./ 
2023. gada apkures sezonai. Aizņēmuma 
iemesls – kurināmā iegādes izmaksu sa-
dārdzinājums. Dome lūgumu atbalstīja. 

Lemj par energoefektivitātes 
paaugstināšanu sporta skolas 
„Dartija” ēkai Iecavā
2022. gada 29. augustā Centrālā 

finanšu un līgumu aģentūra izsludinā-
ja atklātu projektu iesniegumu atlasi 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
pašvaldību infrastruktūrā specifiskā at-
balsta mērķa pasākumā, tāpēc dome 
nolēma uzdot Attīstības un plānošanas 
nodaļai līdz 2022. gada 30. septembrim 
sagatavot un iesniegt projekta iesnie-
gumu. Piektās atlases kārtas otrajā uz-
saukumā pieejamais Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finansējums ir  
8,26 miljoni EUR. Projekts ir jāīsteno līdz 
2023. gada 31. decembrim.

Apstiprina grozījumus 
amatu sarakstā
Bauskas novada pašvaldības amatu 

klasificēšanas komisija ir atzinusi, ka 
Iecavas apvienības pārvaldes uzraudzī-
bā esošās sporta zāles funkcionēšanai 
un darba organizācijas izpildei ir ne-
pieciešams veikt grozījumus apvienī-
bas pārvaldes amatu sarakstā. Jaunajā 
sporta zālē pie Iecavas pamatskolas 
ir nepieciešami septiņi jauni darbinie-
ki: trīs apkopēji, trīs dežuranti un viens 
sporta zāles pārzinis. Deputāti vienbal-
sīgi nolēma veikt grozījumus 2021. gada  
25. novembra lēmumā „Par Bauskas   
novada pašvaldības institūciju  darbinie-
ku  skaita  un  atlīdzības  sarakstu  ap-
stiprināšanu”.

Apstiprina noteikumus par 
pašvaldības kapitālsabiedrību  
un kapitāla daļu pārvaldību
Pieņemti jauni noteikumi „Bauskas 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību 
un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi”, 
un zaudē spēku 2020. gada 27. februārī 
pieņemtie noteikumi „Bauskas novada 
pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldī-
bas noteikumi”.

Jaunie noteikumi paredz to, ka Baus-
kas novada pašvaldības izpilddirektors 

var izveidot  darba  grupas,  nosakot  
papildu  uzdevumus  kapitālsabiedrību 
pārvaldības jomā. Papildus tam kapi-
tālsabiedrību pārvaldīšanu  savas  kom-
petences  ietvaros  nodrošina  kapitāla 
daļu turētāja pārstāvis un pašvaldības 
iestādes „Bauskas novada administrāci-
ja” Audita un kapitālsabiedrību uzraudzī-
bas nodaļas pārstāvis.

Apstiprina siltumenerģijas 
tarifus
Deputāti vienbalsīgi nolēma ap-

stiprināt SIA „KŪDRINIEKS” šādus 
siltumenerģijas apgādes pakalpojuma 
tarifus: 

• siltumenerģijas ražošanas tarifu - 
104,34 EUR/MWh; 

• siltumenerģijas pārvades un sa-
dales tarifu - 20,05 EUR/MWh; 

• siltumenerģijas tirdzniecības tari-
fu - 4,93 EUR/MWh; 

• siltumenerģijas gala tarifu - 
129,32 EUR/MWh.

SIA „KŪDRINIEKS” pēc savas inicia-
tīvas 2022. gada 26. augustā Bauskas 
novada pašvaldībā iesniedza siltum-
enerģijas ražošanas, pārvades,  sada-
les  un  tirdzniecības  tarifu  projektu  
kopā  ar  izmaksu aprēķinu  un  pietei-
kumu  par  tarifu  projektu  publicēša-
nai pašvaldības mājaslapā iedzīvotāju 
informēšanai. 

Pēc tarifa projekta publicēšanas 
pakalpojumu  lietotāji un interesen-
ti tika  aicināti iepazīties ar  tarifa  
projektā vispārpieejamo informāciju 
un  iesniegt  savus  priekšlikumus vai  
ieteikumus  rakstiskā formā. 6. sep-
tembrī plkst. 18.00 tika organizēta 
iedzīvotāju uzklausīšanas  sanāksme,  
kurā  piedalījās 47 dalībnieki. Sanāk-
smē  tika  uzklausīti  pakalpojuma  
lietotāju viedokļi par siltumenerģijas  
tarifa  projektu  un ieteikumi nāka-
majos periodos veicamajiem pasāku-
miem siltuma zudumu samazināšanai. 

Tā kā  SIA  „Īslīces ūdens” saimnie-
ciskās darbības reorganizācijas dēļ ir 
pārtraukusi sniegt siltumapgādes pa-
kalpojumus no katlu mājas Rītausmās 
Īslīces kultūras namā, ar ko tika ap-
kurināti nekustamie īpašumi „Īslīces 
kultūras nams” un 12 dzīvokļu māja 
Liepu ielā 1, ir nepieciešama jauna 
siltumenerģijas tarifa apstiprināšana. 

Dome apstiprināja Bauskas novada 
Īslīces  pagasta  Rītausmu ciema  Lie-
pu  ielas 1  tarifu  par siltumenerģiju 
(īpašumu  apsildei)  –  T  –  174,92  
[EUR/MWh]  bez  pievienotās vērtības 
nodokļa. Telpās, kurās  nav  uzstādīti 
siltumskaitītāji, maksa tiks noteik-
ta proporcionāli apsildāmā īpašuma 
kvadratūrai, pieskaitot arī apsildāmā 
kopīpašuma daļu. Jaunais lēmums 
stāsies spēkā 2022. gada 1. novembrī.

Ņemot vērā to, ka  būtiski palielinā-
jušās elektroenerģijas  un  kokskaidu  
granulu  iegādes cenas,  nepieciešams  
veikt  izmaiņas siltumenerģijas tarifā  
Bauskas  novada  Mežotnes  pagasta 
Garozas ciema centralizētās apkures 
sistēmas katlu mājā saražotajai sil-
tumenerģijai. 

Dome apstiprināja Garozas  ciema  
katlu  mājas  Skolas  ielā  12 tarifu 
par siltumenerģiju 151,46 EUR/MWh 

bez pievienotās vērtības nodokļa. Tel-
pās, kurās nav uzstādīti siltumskaitī-
tāji, maksa tiks noteikta proporcio-
nāli apsildāmā īpašuma kvadratūrai, 
pieskaitot arī apsildāmā kopīpašuma 
daļu.

Jaunais lēmums stāsies spēkā 
2022. gada 1. novembrī, un ar to spē-
ku zaudēs Bauskas  novada  domes  
2013. gada 19. decembra  lēmums  
„Par  centralizētās siltumapgādes no-
drošināšanu un siltumenerģijas tarifa 
apstiprināšanu Mežotnes pagasta Ga-
rozas ciema iedzīvotājiem un Mežot-
nes internātvidusskolai”. 

Nekustamo īpašumu 
Dārza ielā 12B nodod biedrībai 
„Latvijas Sarkanais Krusts”
Bauskas novada pašvaldībā sa-

ņemts iesniegums no biedrības „Lat-
vijas Sarkanais Krusts”, kurā  izteikts 
lūgums nodot bezatlīdzības lietošanā 
nekustamo īpašumu Bauskā, Dār-
za ielā 12B. Nekustamais īpašums 
biedrībai ir nepieciešams, lai varē-
tu aprīkot telpas  darbiniekiem,  kuri 
nodrošinās „aprūpes mājās’’ pakal-
pojumu Bauskas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, kā arī ma-
teriāltehnisko līdzekļu un inventāra 
uzglabāšanai. 

Dome nolēma nodot bezatlīdzības 
lietošanā minēto nekustamo īpašumu, 
nosakot līguma darbības termiņu no 
2022. gada 1. oktobra līdz 2025. gada 
30. septembrim. 

Pagarina patapinājuma līgumu 
ar Zemessardzi
2017. gada 28. septembrī Bauskas 

novada dome nolēma nodot bezatlīdzī-
bas lietošanā nekustamo īpašumu Dār-
za ielā 11 Bauskā. Pamatojoties uz šo 
lēmumu, 2017. gada 22. novembrī starp 
Bauskas novada pašvaldību un Zemes-
sardzi tika noslēgts patapinājuma lī-
gums līdz 2022. gada 30. septembrim. 

Ņemot vērā, ka patapinājuma lī-
guma termiņš tuvojas beigām, ir sa-
ņemts iesniegums no „Latvijas Re-
publikas Zemessardzes” ar lūgumu 
pagarināt šo līgumu līdz 2027. gada 
30. septembrim. Dome iesniegumu 
atbalstīja.

Apstiprina grozījumus lēmumā 
par ceļa posma pārņemšanu 
2022. gada 31. martā tika pie-

ņemts lēmums „Par valsts vietējās 
nozīmes autoceļa V1031 Pilsrundā-
le–Ādžūni posma pārņemšanu bez at-
līdzības pašvaldības īpašumā”. Ar to 
tika nolemts pārņemt bez atlīdzības 
no valsts akciju sabiedrības „Latvijas 
Valsts  ceļi”  valsts  vietējā autoce-
ļa V1031 Pilsrundāle–Ādžūni posmu 
0,00-0,79 km, 0,9 ha platībā Rundāles 
pagastā. 

2022. gada 11. augustā reģistrē-
ta vēstule no „Latvijas Valsts ceļiem” 
kurā norādīts, ka „Latvijas Valsts ceļi” 
ir deklarējusi valsts vietējā autoce-
ļa V1031 „Pilsrundāle-Ādžūni” inže-
nierbūvi Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā un  
aicinājusi Bauskas novada pašvaldību 
pieņemt lēmumu par autoceļa V1031 
„Pilsrundāle-Ādžūni” pārņemšanu paš-
valdības bilancē. Bauskas novada do-

mes deputāti vienbalsīgi nolēma veikt 
attiecīgos grozījumus 2022. gada  
31. martā pieņemtajā lēmumā  
Nr. 209.

Atļauj sniegt 
asenizācijas pakalpojumus 
Bauskas novada pašvaldībā  

2022. gada 4. augustā un 12. septem-
brī saņemti reģistrācijas iesniegumi 
attiecīgi no SIA „Mūsu saimnieks” un 
Valles pašvaldības aģentūras, lai va-
rētu sniegt asenizācijas pakalpojumus 
Bauskas novada administratīvajā te-
ritorijā. Iesniegumos norādīts, ka pa-
kalpojuma sniegšana tiks nodrošinā-
ta ar traktoru un asenizācijas mucu. 
Izsūknētais notekūdeņu apjoms tiks  
nodots  pārstrādei iesniedzēju īpašu-
mā esošajās Vecumnieku notekūdeņu 
attīrīšanas ietaisēs, kā arī attīrīšanas 
iekārtās Valles, Bārbeles, Kurmenes,  
Skaistkalnes un Stelpes  pagastā. 

Dome nolēma reģistrēt abus minē-
tos uzņēmumus pašvaldības aseniza-
toru reģistrā asenizācijas pakalpojumu 
sniegšanai. 

Lemj par nekustamo īpašumu 
iegādi 
Deputāti pēc 2022. gada 28. jūlija 

domes sēdes devās informatīvā brau-
cienā pa Bauskas un Rundāles apvie-
nības pārvaldes teritorijām. Viena no 
pieturvietām bija Ceraukstes pagasta 
Nameju ielā 12, kur atrodas daudzdzī-
vokļu dzīvojamā māja ar astoņiem dzī-
vokļu īpašumiem, no kuriem seši dzīvok-
ļi pieder Bauskas novada pašvaldībai un 
divi dzīvokļi pieder fiziskām personām.

Bauskas novada pašvaldībā  
2022. gada 15. augustā tika saņemti 
divi iesniegumi no fiziskajām perso-
nām, kurām ir piederējuši šie atlikušie 
dzīvokļi, ar piedāvājumu pašvaldībai 
iegādāties abus nekustamo īpašumus. 
Attiecīgi deputāti vienbalsīgi lēma  
iegādāties šos nekustamos īpašumus. 

Palielina ieguldījumu 
pašvaldības kapitālsabiedrībās 
Bauskas novada dome 2022. gada 

28. jūlijā pieņēma lēmumu par man-
tisko ieguldījumu pašvaldības kapi-
tālsabiedrības  SIA  „Bauskas  ūdens” 
pamatkapitālā Bauskas novada paš-
valdības nekustamajos īpašumos 
Dambja ielā 2C Bauskā, atbilstoši ser-
tificēta nekustamā īpašuma vērtētāja 
atzinumā norādītajai vērtībai. Līdzīgu 
lēmumu pašvaldība šā gada 30. jūnijā 
ir pieņēmusi attiecībā uz pašvaldības 
nekustamā īpašuma  2187/5202  do-
mājamo daļu no Saules ielas 5B Baus-
kā, ieguldot to pašvaldības kapitāl-
sabiedrībā  SIA  „Bauskas  slimnīca”.  
SIA  „Dzieti”  ir  veicis  iepriekš  minē-
to  nekustamo  īpašumu novērtēšanu. 
Atbilstoši tam deputāti 29. septembra 
sēdē lēma palielināt domes kopējo  
ieguldījumu SIA  „Bauskas  ūdens” pa-
matkapitālā par 4200 EUR, savukārt 
ieguldījumu SIA „Bauskas slimnīca” 
palielināt par 2600 EUR.

Ar visiem domes lēmumiem varēs 
iepazīties tīmekļvietnes www.bauska.lv 
 sadaļā Pašvaldība -> Domes sēdes -> 
Lēmumi.

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



4.2022. gada 7. oktobrī

Pieņemti: 30.06.2022. 
Stājušies spēkā: 08.09.2022.
Saistošo noteikumi izstrādāti, lai 

no 2022. gada 1. janvāra visu bijušo 
novadu administratīvajās teritorijās 
piemērotu vienādu reklāmu, reklāmas 
objektu, mobilo reklāmu, izkārtņu, 
priekšvēlēšanas aģitācijas materiālu 
un citu informatīvo materiālu izvie-
tošanas kārtību, izvietošanas ierobe-
žojumus, kā arī kārtību, kādā veicama 
reklāmas izvietošanas uzraudzība un 
kontrole. Noteikumu mērķis ir veidot 
harmoniski attīstītu vidi Bauskas nova-
da pilsētās, pagastos, ciemos un lauku 
apvidū, kā arī regulēt un nodrošināt  
ieņēmumus Bauskas pašvaldības bu-
džetā no Bauskas novada teritorijā 
publiskās vietās vai vietās, kas vērstas 
pret publisku vietu, izvietotās reklāmas. 

Saistošajos noteikumos noteikts, ka 
reklāmu var izvietot un ekspluatēt tikai 
pēc Būvvaldes izvietošanas atļaujas 
saņemšanas, atļaujā noteikto nosa-
cījumu izpildes, pašvaldības nodevas 
samaksas, kā arī ievērojot izvietošanas 
atļaujas derīguma termiņu.

Ir jāievēro prasības, kas noteiktas 
teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentos un apbūves noteikumos, 
jānodrošina raksturīgās arhitektūras 
un vides saglabāšana, konkrētās teri-
torijas apbūves un ainavas raksturs, 
mērogs, nepazeminot estētiskās vēr-
tības. Saistošajos noteikumos noteikti 
pašvaldības nodevas objekti, nodevas 

PAR REKLĀMAS IZVIETOŠANU 
PUBLISKĀS VIETĀS UN PAŠVALDĪBAS 
NODEVU PAR REKLĀMAS 
IZVIETOŠANU BAUSKAS NOVADĀ

aprēķināšanas kārtība, kā arī atbrīvo-
jums no nodevas.

Ar šo saistošo noteikumu spēkā stā-
šanos spēku zaudē:

1) Bauskas novada domes  
2014. gada 30. oktobra saistošie no-
teikumi Nr. 19 „Saistošie noteikumi par 
reklāmas izvietošanu publiskās vietās 
un vietās, kas vērstas pret publisku vie-
tu, Bauskas novadā”;

2) Iecavas novada domes 2016. ga-
da 8. novembra saistošie noteikumi 
Nr. 15 „Par reklāmas, reklāmas objek-
ta izvietošanu publiskā vietā vai vietā, 
kas vērsta pret publisku vietu Iecavas 
novadā”.

Noteikumi neattiecas uz funkcionālo 
informāciju, valsts un pilsētas dienestu 
norādēm (ceļa zīmes, transporta pietu-
ru zīmes, u. tml.), kas izgatavotas pēc 
iepriekš apstiprināta tipveida projek- 
ta – etalona. 

Saistošo noteikumu mērķa grupas, 
uz kurām attiecināms saistošo notei-
kumu tiesiskais regulējums, ir fiziskas 
un juridiskas personas, kuras vēlas 
saņemt Bauskas novada Būvvaldes iz-
sniegtu reklāmas izvietošanas atļauju. 

Bauskas novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā reklāmas pro-
jektus izskata un izvietošanas atļaujas 
izsniedz Bauskas novada Būvvalde.

Sagatavojusi
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Saistošo noteikumu pilns teksts: www.bauska.lv, www.likumi.lv

Pieņemti: 26.05.2022.  
Stājušies spēkā: 03.09.2022.
Pēc administratīvi teritoriālās re-

formas bija nepieciešams izdot sais-
tošos noteikumus, kas nosaka vienotu 
kārtību, kādā saņemama atļauja koku 
ciršanai ārpus meža Bauskas nova-
da teritorijā, publiskās apspriešanas 
procedūras kārtību un zaudējumu at-
līdzības samaksas kārtību par dabas 
daudzveidības samazināšanu Bauskas 
novada teritorijā. Līdzšinējai Baus-
kas novada pašvaldībai, atšķirībā no 
bijušā Iecavas, Rundāles un Vecum-
nieku novada, nav bijušas reglamen-

Pieņemti: 28.07.2022. 
Stājušies spēkā:  03.09.2022.
Tā kā Bauskas novada pašvaldī-

bas administratīvajā teritorijā nebija 
spēkā esošu saistošo noteikumu, kas 
reglamentē mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanas prasības, bija nepiecie-
šams pieņemt jaunus saistošos no-
teikumus. 

Noteikumi nosaka mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanas prasības, tai 
skaitā mājas (istabas) dzīvnieku īpaš-
nieku (turētāju) pienākumus, klaiņojo-
šu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu 
dzīvnieku izķeršanas prasības, kā arī 
šo noteikumu izpildes un uzraudzības 
kontroli un administratīvo atbildību 

Bauskas novada pašvaldībā pieņemtie saistošie noteikumi
PAR KOKU CIRŠANU ĀRPUS MEŽA 
BAUSKAS NOVADA TERITORIJĀ

PAR MĀJAS (ISTABAS) DZĪVNIEKU 
TURĒŠANU BAUSKAS NOVADĀ

tētas prasības koku ciršanai ārpus 
meža. 

Zaudējumu atlīdzība par dabas 
daudzveidības samazināšanu, cēr-
tot kokus ārpus meža, tiks ieskaitīta 
Bauskas novada pašvaldības pamat-
budžetā. 

Saistošo noteikumu regulējums 
labvēlīgi ietekmēs ainaviskas un 
ekoloģiskas vides uzturēšanu un vei-
došanu novada teritorijā. 

Saistošo noteikumu izpildi no-
drošinās attiecīgās Bauskas novada 
pašvaldības apvienības pārvaldes 
vadītājs. 

par noteikumu neievērošanu. 
Saistošo noteikumu izpilde tiek 

nodrošināta ikgadējā pašvaldības bu-
džeta ietvaros. 

Pašvaldības policijas amatperso-
nas ir pilnvarotas veikt administra-
tīvā pārkāpuma procesu, savukārt 
izskatīt administratīvā pārkāpumu 
lietas ir pilnvarota Bauskas novada 
pašvaldības Administratīvā komisija.

Saistošo noteikumu piemēroša-
nas jautājumos persona var vērsties 
Bauskas novada pašvaldībā, adrese: 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas no-
vads, LV-3901, vai rakstot uz elek-
troniskā pasta adresi: pasts@baus-
ka.lv. 

Pieņemti: 30.06.2022.
Stājušies spēkā: 03.09.2022.
Pēc administratīvi teritoriālās refor-

mas bija nepieciešams izdot saistošos 
noteikumus, kas nosaka vienotu kār-
tību jaunizveidotajā Bauskas novadā, 
kādā tiek īstenota sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana Bauskas novada ad-
ministratīvajā teritorijā. 

Saistošie noteikumi nosaka sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas kārtību; 
prasības atkritumu savākšanai, tajā 
skaitā minimālajam sadzīves atkritumu 
savākšanas biežumam; kārtību, kādā 
veicami maksājumi par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu; atbildību par 
saistošo noteikumu neievērošanu.

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 
8. panta pirmās daļas 3. punkts nosaka 
pašvaldības pienākumu savā adminis-
tratīvajā teritorijā noteikt atkritumu 
apsaimniekošanas zonas – pašvaldī-
bas teritorijas daļas, kurās atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumus no-
drošina pašvaldības izvēlēts atkritumu 
apsaimniekotājs.

Saistošo noteikumu 4. punktā ir 
noteikts, ka Bauskas novada adminis-
tratīvajā teritorijā ir viena atkritumu 
apsaimniekošanas zona. Viena sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas zona 
noteikta, ņemot vērā:

1) atkritumu apsaimniekošanas re-
ģionu robežas, proti, saskaņā ar Mi-
nistru kabineta 2013. gada 25. jūnija 
noteikumu Nr. 337 “Noteikumi par at-
kritumu apsaimniekošanas reģioniem” 
pielikumu pašreizējo Bauskas novadu 
veidojošie bijušie Bauskas, Iecavas, 
Rundāles un Vecumnieku novadi ietilpst 
vienā – Zemgales atkritumu apsaim-

PAR SADZĪVES ATKRITUMU 
APSAIMNIEKOŠANU BAUSKAS 
NOVADĀ

niekošanas reģionā;
2) Latvijas un Bauskas novada ilgt-

spējīgas attīstības mērķus, proti, līdz-
vērtīgu dzīves apstākļu un līdzvērtīgu 
pieeju pamata pakalpojumiem nodro-
šināšanu. Saskaņā ar Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
pielikumu Bauskas novada administra-
tīvajā teritorijā ietilpstošās teritoriālās 
vienības ir divas pilsētas – Bauskas un 
Iecavas pilsēta, un 18 pagasti – Bār-
beles, Brunavas, Ceraukstes, Codes, 
Dāviņu, Gailīšu, Iecavas, Īslīces, Kurme-
nes, Mežotnes, Rundāles, Skaistkalnes, 
Stelpes, Svitenes, Valles, Vecsaules, 
Vecumnieku un Viesturu pagasts. Līdz 
ar to, tā kā novadu lielākoties veido 
lauku teritorijas un ņemot vērā pagas-
tu attālumu no pašvaldības adminis-
tratīvā centra, kā arī pagastos esošo 
infrastruktūras stāvokli un pieejamību 
un iedzīvotāju blīvumu, viena atkritumu 
apsaimniekošanas zona nodrošinātu 
vienotu atkritumu apsaimniekošanas 
modeli un līdzvērtīgas iespējas saņemt 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpo-
jumus visiem pašvaldības iedzīvotā-
jiem. 

Saistošie noteikumi nodrošinās 
vienlīdzīgas tiesības un iespējas atkri-
tumu radītājiem un valdītājiem, kā arī 
uzlabos atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojuma kvalitāti un pieejamību. 

Saistošo noteikumu piemērošanas 
jautājumos persona var vērsties Baus-
kas novada pašvaldībā, adrese: Uzva-
ras iela 1, Bauska, Bauskas novads, LV-
3901, vai rakstot uz elektroniskā pasta 
adresi: pasts@bauska.lv. 

Saistošo noteikumu izstrādei tika iz-
veidota darba grupa. 



5. 2022. gada 7. oktobrī



6.2022. gada 7. oktobrī

Novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis sveic nominācijas „Gada tirgotājs/
pakalpojumu sniedzējs” uzvarētāju - SIA „KOMMATS” valdes locekli Anitu Leitlanti.  

16. septembra vakarā Bauskas 
pilī notika svinīgs pasākums, kurā 
pašvaldība godināja Bauskas nova-
da uzņēmējus. Konkurss „Bauskas 
novada uzņēmēju gada balva 2022” 
pēc četru novadu (Bauskas, Iecavas, 
Vecumnieku un Rundāles) apvieno-
šanas tika rīkots pirmo reizi.

Ievadā pasākuma viesus uzrunāja un 
sveica Bauskas novada domes priekš-
sēdētājs Aivars Okmanis. Viņš uzsvēra, 
ka pašvaldība lepojas ar ikvienu novada 
uzņēmumu, jo uzņēmēji ir tie, kuri novadu 
ceļ un attīsta, uz kuru maksātajiem no-
dokļiem balstās visa finanšu dzīve. „Katrs 
uzņēmējs ir vērtība, radītājs un attīstī-
tājs. Pašvaldības augstākais apbalvo-
jums ir Zelta ozols. Tad no šī Zelta ozola 
izaug zīles, kuras jūs kā uzņēmēji sējat 
gan sevī, gan savos darbiniekos, gan sa-
vos augļos - produkcijā un pakalpojumos. 
Paldies jums un uz turpmāku sadarbību!”

 Vakaru vadīja mūsu novadnieks – ak-
tieris Jēkabs Reinis, bet par muzikālo no-
formējumu gādāja „Undertango”.

Nominācijā „Gada lielākās inves-
tīcijas” balvu saņēma SIA „I.S.D.” –  
Iecavas spirta dedzinātava.  
SIA „I.S.D.”, kas ir Baltijā automatizētākā 
un modernākā rūpnīca savā nozarē, ražo 
ne tikai lauksaimnieciskas izcelsmes 
etilspirtu un augstas kvalitātes kviešu 
olbaltumvielu koncentrātu, bet arī klijas, 
atbilstoši nacionālās pārtikas kvalitātes 
shēmai „Zaļā karotīte”, un kviešu klijas 
lopbarībai. 2021. gadā uzņēmums ir pie-
saistījis apjomīgas investīcijas, tādējādi 
sekmējot attīstību un konkurētspēju.

Par nominācijas „Gada amatnieks/
mājražotājs” uzvarētāju kļuvusi Sand-
ra Icaka un piemājas saimniecība 
„Padegas’’. Ģimenes uzņēmumā pašlaik 
tiek ražoti vairāk nekā 25 pārstrādes 
produktu veidi. Pašu izaudzēto, augļus un 
ogas, saimniecība pārstrādā, cenšoties 
saglabāt produkta dabisko sastāvu un 
neizmantojot krāsvielas vai mākslīgas 
piedevas. Produkcija tiek audzēta, izman-
tojot bioloģiskās audzēšanas metodes.

Titulu „Gada inovācija” ieguva  
SIA „Kronis”. Uzņēmums sadarbībā ar 
Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju uni-
versitātes Pārtikas tehnoloģijas fakultā-
tes pētniekiem izstrādājis deviņas jaunas 
gatavās pārtikas pamatēdienu receptes, 
kas tiek iekļautas karavīru sausās uztur-
devas komplektos. Ražošanā tiek izman-
tota īpaša tehnoloģija, ēdienam nepie-
vienojot konservantus, bet saglabājot tā 
garšas kvalitāti un uzturvērtību. Atšķirībā 
no ierastajiem gaļas un graudaugu kon-
serviem bundžās, šie ēdieni tiek pildīti 
mīkstajos iepakojumos, tādējādi nodro-
šinot, ka tie saglabā savu struktūru.

Nominācija „Gada jaunais uzņē-
mējs” balvu saņēma SIA „Zuze Pet”, kas 
nodarbojas ar māla trauku un pelnu urnu 
ražošanu mājdzīvniekiem. Jaunais uzņē-
mums savu produkciju 100% eksportē un 

Apbalvoti konkursa „Bauskas novada Apbalvoti konkursa „Bauskas novada 
uzņēmēju gada balva 2022” uzvarētājiuzņēmēju gada balva 2022” uzvarētāji

var lepoties ar lielu pieprasījumu - ir brīži, 
kad pircēju interese pārsniedz iespēju sa-
ražot nepieciešamo produktu daudzumu.

Nominācijā „Gada tirgotājs/pa-
kalpojumu sniedzējs” šogad uzvarēja  
SIA „KOMMATS”. Uzņēmums jau  
28 gadus veiksmīgi darbojas ēdināšanas 
servisā. Pateicoties uzņēmuma kvali-
tatīvajam darbam un apmierinātajiem 
klientiem, ir izveidojusies ilggadēja sa-
darbība ar Pilsrundāles vidusskolu; tāpat 
uzņēmumam ir kafejnīca Rundāles pils 
muzeja kroga ēkā, un tiek piedāvāta arī 
izbraukuma ēdināšana.

Par titula „Gada pašvaldības sa-
darbības partneris” ieguvēju kļuva  
SIA „Kvintets M”. Uzņēmums  ir veicis 
vairāku lielu objektu pārbūvi un būvnie-
cību visā novada teritorijā: aktīvi tiek 
veikti Bauskas 2. vidusskolas telpu re-
montdarbi un ārtelpas labiekārtošana, 
ir veikta pirmsskolas izglītības iestādes 
„Cālītis” teritorijas labiekārtošana Ieca-
vā un Iecavas vidusskolas telpu remonti. 
Vecumniekos pabeigta daudzfunkcionālā 
sociālo pakalpojumu centra „Sarkanā 
skola” pārbūve, un pašlaik tiek būvēta vi-
dusskolas piebūve.

Par „Gada skolēnu mācību uzņē-
mumu” šogad kļuva Iecavas vidussko-
las skolēnu mācību uzņēmums (SMU) 
„SLEEPZY”. Šajā SMU darbojās četras 
12.b klases skolnieces: Anna Arhipova, 
Rēzija Meļķe, Sandra Benita Samtiņa 
un Patrīcija Spale. Jaunietes pievērsušās 
dažādu krāsu un lieluma dzīvnieku gultu 
izgatavošanai, kas izstrādātas pēc „zero 
waste” principa, tas ir, pārstrādājot lieto-
tus džemperus un spilvenus. „Jauno uzņē-
mēju dienās 2022” SMU „SLEEPZY” pie-
dalījās kā viens no 20 Latvijā labākajiem 
uzņēmumiem vidusskolas grupā.

Nosaukumu „Gada tūrisma pakal-
pojumu sniedzējs” ieguva Āra Burkā-
na zemnieku saimniecība  „Sējas’’ – 
„Mazmežotnes muiža”. Tur ir iespēja 
baudīt kvalitatīvu un mierpilnu atpūtu pie 

dabas, viesi var izvēlēties nakšņot muižas 
vēsturisko ēku viesnīcā. Piedāvājumā ir 
arī plašas telpas svinībām, kāzām, semi-
nāriem un koncertiem, relaksācijai SPA 
kompleksā. Viesiem ir iespēja ierasties 
muižā arī ar helikopteru, jo te izbūvēts 
speciāls helikopteru nosēšanās laukums. 

Šogad Bauskas novada iedzīvotāji 
bija aicināti pieteikt savu darba devēju 
nominācijai „Labākais darba devējs”. 
Balvu saņēma SIA „Līga L”. Ģimenes 
uzņēmums, kurš jau kopš 1992. gada 
nodarbojas ar mazumtirdzniecību, pie-
dāvā preces mājai, birojam, dārzam un 
atpūtai. Konkursa pieteikumā uzņēmuma 
darbinieki minēja, ka, „strādājot šādā 
uzņēmumā, pārņem patīkama un mā-
jīga sajūta, jo kolektīvs ir kā viena liela 
ģimene - gan darbā, gan ārpus tā. Vadī-
tāja spēj pat visdrūmākajā dienā sasildīt 
mūs ar savu pozitīvo domāšanu un pār-
pilnības enerģiju, kura tik tiešām pietiktu 
visiem un vēl paliktu pāri”.

Nominācijā „Novada tēla popula-
rizētājs” balvu saņēma SIA „Radošā 
apvienība Spāres” ar zīmolu „Laima 
Ceramics”. Laima Grigone ir kerami-
ķe, kuras porcelāna, akmens masas un 
māla darbi pazīstami un iegādājami 
ne tikai Latvijā, bet arī Japānā, Dānijā, 
ASV un citur pasaulē. Laima darina gan 
Latvijas māla traukus, apdedzinot tos 
tradicionālajā svēpētajā malkas ceplī, 
gan porcelāna un akmens masas trau-
kus. Darbi ir virpoti uz podnieka virpas, 
tādējādi katrs ir unikāls.

Pasākumā tika pasniegtas arī vairā-
kas speciālās balvas:

- Attīstības finanšu institūcija ALTUM 
pasniedza balvu Ilmāra Pētersona zem-
nieku saimniecībai „BALTIŅI”;

- SIA „Bauskas Dzīve” sarūpēto balvu 
saņēma SIA „Radošā apvienība Spāres” 
ar zīmolu „Laima Ceramics”.

- Bauskas rajona lauku partnerība svei-
ca Sandru Icaku (piemājas saimniecība 
„Padegas’’) un SIA „Rundāles Dzirnavas”;

- Latvijas Lauku konsultāciju un izglī-
tības centra Bauskas biroja balvu ieguva 
SIA „Rundāles Dzirnavas”.

- Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras Jelgavas biznesa inkubators 
pasniedza balvu SIA „Kasmo”.

- Lauku atbalsta dienesta Zemgales 
reģionālā pārvalde sveica SIA „Rundāles 
Dzirnavas”.

Uzņēmēju godināšanas pasākumā 
tika sveikti arī Zemgales Plānošanas 
reģiona (ZPR) organizētā konkursa 
„Gada uzņēmējs Zemgalē 2021” lau-
reāti. Valstī noteikto ierobežojumu dēļ 
ikgadējais sarīkojums nenotika, tādēļ 
ZPR Attīstības padomes priekšsēdētājs 
Aivars Okmanis izmantoja izdevību un 
balvas to ieguvējiem pasniedza tagad.

Kategorijā „Gada vidējais/lie-
lais uzņēmējs” ZPR balvu ieguva  
SIA „Lielzeltiņi”. Tas ir viens no vado-
šajiem vietējiem putnu gaļas ražošanas 
un pārstrādes uzņēmumiem Baltijas val-
stīs. Jau 20 gadus mērķtiecīgi investējot 
uzņēmuma un ražošanas tehnoloģiju at-
tīstībā, rada produktus, kurus var uzskatīt 
par kvalitātes paraugu Eiropā.

Kategorijā „Gada mazais/mikro 
uzņēmējs” balvu saņēma SIA „Iecav-
nieks & Co”. Tas ir viens no pirmajiem 
uzņēmumiem Latvijā, kas sāka audzēt 
rapšus un ražot rapšu eļļu pārtikas 
vajadzībām. Gadu gaitā, saglabājot lī-
derpozīcijas Latvijas pārtikas eļļas ra-
žotāju tirgū, ir nostiprinājis un paplaši-
nājis savas pozīcijas ārvalstu tirgos kā 
pieredzes bagāts, zinošs un atbildīgs 
ražotājs.

Kategorijā „Gada jaunais uzņē-
mējs” balvu ieguva SIA „Rolial-W” ar 
preču zīmi „Kids GYM”. Uzņēmums 
Vecumniekos piedāvā izklaides inventāra 
nomu bērnu ballītēm un citiem pasāku-
miem, individuālās un grupu nodarbības 
fizioterapeita vadībā, logopēda nodarbī-
bas valodas attīstībai bērniem, nodarbī-
bas bērniem, kuriem ir grūtības ar burtu 
un ciparu apgūšanu, kā arī nodarbības 
vecākiem kopā ar bērniem.

Kopumā šogad „Uzņēmēju gada balvai 
2022” tika saņemti 20 pieteikumi. Pre-
tendentus izvirzīt varēja gan pašvaldības 
iestādes, gan dažādas ar uzņēmējdarbību 
saistītas institūcijas. Nominācijai „Gada 
skolēnu mācību uzņēmums” pieteikumus 
iesniedza Bauskas novada mācību iestā-
des, savukārt nominācijai „Labākais dar-
ba devējs” - attiecīgā uzņēmuma darba 
ņēmēji.

 Visus iesniegtos pretendentus vērtē-
ja komisija, kuras sastāvā bija Bauskas 
novada pašvaldības, Zemgales plāno-
šanas reģiona Uzņēmējdarbības centra,  
AS „Attīstības finanšu institūcija Altum”, 
SIA „Bauskas Dzīve”, SIA „Kronis” un bied-
rības „Latvijas Zemnieku federācija” pār-
stāvji.

Sagatavojusi
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ģirts Donerblics



7. 2022. gada 7. oktobrī

Projektu līdzfinansē REACT-EU finansējums pandēmijas krīzes seku mazināšanai.

Projekta ietvaros šā gada trešajā ce-
turksnī viena jauniete papildināja zinā-
šanas un prasmes manikīra kursos Rīgā, 
iepazina profesijas specifiku un guva 
informāciju par saimnieciskās darbības 
uzsākšanu. Kāda cita jauniete iepazina 
friziera darba specifiku, nepieciešamās 
prasmes darbā ar klientu. Divi jaunieši 
mācās auto vadīšanas kursos „Bauskas 
autoskolā”, lai iegūtu B kategorijas auto 
vadītāja apliecību. Kāds cits jaunietis  
iepazīst IT profesiju, tiekoties ar šīs jomas 
speciālistiem un vērojot viņu ikdienas dar-
bu. Vēl viena jauniete guva informāciju par 
attālināta darba iespējām.

Projekts ir unikāla iespēja mērķgrupas 
jauniešiem saņemt individuālu, katram 
personiski paredzētu atbalstu. Katram jau-
nietim tiek izstrādāta individuālo pasāku-
mu programma un bez maksas iespējams 
saņemt dažādus atbalsta pasākumus: psi-
hologa konsultācijas, profesionālu karjeras 
konsultāciju, apmeklēt kursus, iepazīt da-
žādu profesiju speciālistu darba specifiku, 
attīstīt talantus, apmeklēt kultūras pasā-

Mežotnes pagasta 
daudzfunkcionālajā centrā 
„Strēlnieki” atjaunos skatuvi

Labiekārtos publisko 
teritoriju Grenctāles ciemā

kumus un sportiskas aktivitātes. Projektā 
var pieteikties jaunieši  vecumā no 15 līdz 
29 gadiem, kuri pašlaik nemācās, nestrādā 
algotu darbu, neapgūst arodu pie amata 
meistara un nav reģistrēti Nodarbinātības 
valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki.

Lai īstenotu plānotos atbalsta pasāku-
mus vēl veiksmīgāk un sasniegtu izvirzītos 
mērķus, katru jaunieti ikdienas gaitās atbal-
sta programmas vadītājs un mentors. Katrs 
jaunietis, īstenojot individuālo pasākumu 
programmu, projektā tiek iesaistīts no di-
viem līdz četriem mēnešiem, ar iespēju, gan 
tikai  pamatotā nepieciešamības gadījumā, 
pagarināt to līdz pat deviņiem mēnešiem.   

Projekts Latvijā tiek īstenots kopš  
2016. gada, Bauskas novada pašvaldība to 
plāno īstenot līdz 2023. gada 31. oktobrim. 
Līdz šim projektā ir iesaistīti 113 mērķ- 

Inga Krolle
projekta programmu vadītāja

Jolanta Kalinka
projekta vadītāja 

Jolanta Kalinka
projekta vadītāja 

grupas jaunieši. Pašlaik aktīvi darbojas 
seši jaunieši, viņus atbalsta četri mentori. 
Līdz projekta beigām paredzēts iesaistīt 
un sniegt atbalstu vēl desmit mērķgrupas 
jauniešiem. 

Projekta ietvaros tiek piemērota kom-
pleksa pieeja darbā ar mērķa grupas jau-
niešiem, lai viņi saņemtu pēc iespējas 
vispusīgāku un viņu individuālajām vajadzī-

bām piemērotāku atbalstu, īpaša uzmanība 
tiek veltīta pandēmijas Covid-19 radīto krī-
zes seku likvidēšanai. 

Visiem jauniešiem tiek nodrošināta 
karjeras un psihologa konsultācija. Iespēju 
robežās jaunieši tiek iepazīstināti ar viņiem 
interesējošu profesiju un darba vides spe-
cifiku, tiek organizēta saziņa ar atbilstošas 
profesijas speciālistiem, tiek iepazīts brīv-
prātīgais darbs un gūta brīvprātīgā darba 
pieredze. Projekta ietvaros ļoti intensīvi tiek 
strādāts pie bezdarba problēmu risināša-
nas, tiek pārrunātas darba iespējas dažādās 
jomās. Intensīvi tiek mācītas darba meklē-
šanas un darbā noturēšanās prasmes. 

Mērķgrupas jaunieši tiek aicināti pie-
teikties atbalstam Eiropas Sociālā fonda 
finansētajā projektā „PROTI un DARI!”,  
Nr. 8.3.3.0/15/I/001.

 Ja jums ir interese vai jautājumi par šo 
programmu, lūdzu, zvaniet programmas 
vadītājai Ingai Krollei (26351163). 

Piešķirts Eiropas lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) finan-
sējums projekta „Mežotnes pagasta 
daudzfunkcionālā centra „Strēlnieki” 
skatuves labiekārtošana” īstenošanai.  

Viena no pašvaldības funkcijām ir rū-
pēties par kultūru, sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 
jaunrades attīstību. Mežotnes pagastā šim 
mērķim tiek izmantots daudzfunkcionālais 
centrs „Strēlnieki”. Laikā, kad valstī nav no-
teikti epidemioloģiskie ierobežojumi, tajā 
regulāri notiek vietējās nozīmes koncerti 
un pasākumi, tiek uzņemti vieskolektīvi, or-
ganizēti sadziedāšanās svētki. Pasākumus 
apmeklē pāris tūkstoši apmeklētāju gadā. 
Ikdienā darbojas četri amatiermākslas ko-
lektīvi, kopā vairāk nekā 50 dalībnieku. Vi-
sas aktivitātes iedzīvotājiem pieejamas bez 
maksas. Šis objekts ir ar lielu kultūrvēsturis-
ko un sabiedrisko nozīmīgumu, jo iestādes 
darbība nodrošina nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšanu. 

2017. gadā Būvniecības valsts kontroles 
birojs veica šīs ēkas ekspluatācijas pārbau-
di un konstatēja trūkumus, kas ietekmē 

Piešķirts Eiropas lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) finan-
sējums projekta „Publiskās teritorijas 
labiekārtošana Grenctāles ciemā” 
īstenošanai.  

Grenctāles ciems ir lielākā apdzīvotā 
vieta Brunavas pagastā, atrodas 15 km at-
tālumā no Bauskas, A7 maģistrāles malā, 
tajā dzīvo vairāk nekā 200 iedzīvotāju. Tā 
izdevīgais novietojums, kā arī īres dzīvokļu 
nepieejamība Bauskā ir par pamatu izvē-
lēties Grenctāles ciemu par savu mājvietu.

Viena no likumā par „Par pašvaldībām” 
noteiktajām funkcijām ir gādāt par savas 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 
būvniecību, uzturēšanu, publiskai lietošanai 
paredzēto teritoriju apgaismošanu; parku, 
skvēru un zaļo zonu ierīkošanu un uzturēša-
nu), taču šobrīd labiekārtota publiskai lieto-

ēkas lietošanas drošumu, un neatbilstību 
mūsdienu normatīvo aktu prasībām. Tika 
aizliegta skatuves ekspluatācija līdz attiecī-
gās bīstamības novēršanai. Skatuves daļā 
steidzami bija nepieciešams demontēt ne-
drošās tērauda konstrukcijas, kuras piestip-
rinātas pie paneļu nesošajām stiegrām, un 
atjaunot stiegrojuma aizsargslāni. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu kultūras pa-
sākumu organizēšanu iekštelpās, drošu vidi 
kultūras nama apmeklētājiem, uzlabotu 
kultūras pakalpojumu pieejamību, kvalitāti 
un sasniedzamību un veicinātu nemateriālā 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, 
tiks atjaunota skatuves telpa, uzstādītas 
nesošās tērauda sijas, kuras nobalsta ska-
tuves skaņas, gaismas un aizkaru konstruk-
cijas, veikti iekšējās apdares darbi tērauda 
siju montāžas vietās. Projekta rezultāts 
sekmēs kultūras nama skatuves atjaunoša-
nu un minētās problēmas atrisināšanu.

Projekta īstenošanas laiks - līdz  
2023. gada 31. augustam.

Projekta kopējās izmaksas  
56 692,25 EUR ar PVN, t. sk. būv-
darbiem 49 306,06, būvuzraudzībai 
7386,19 EUR. ELFLA finansējums 
45000 EUR, pašvaldības līdzfinansē-
jums 11 692,25 EUR. 

Projekts jauniešiem „PROTI un DARI!”

šanai paredzēta teritorija Grenctāles ciemā 
iedzīvotājiem nav pieejama.

Iedzīvotāju veselīgs dzīvesveids un satu-
rīga brīvā laika pavadīšana ietver dažādas 
fiziskas aktivitātes garīgās labsajūtas un 
fiziskās veselības nostiprināšanai, sociālās 
saskarsmes un integrācijas nodrošināša-
nai, kā arī atpūtai. Fiziskās aktivitātes rada 
pozitīvu noskaņojumu un uzlabo vispārējo 
labsajūtu. Lai uzlabotu lauku ciema iedzī-
votāju labklājību, kā arī paaugstinātu vietas 
potenciālu un pievilcību, tiks izbūvēts gājēju 
celiņš, uzbūvēta lapene ar trīs parka soliem 
un izveidota ugunskura vieta. Darbu izpilde 
plānota līdz 2022. gada beigām.

Projekta kopējās izmaksas ir  
23 832,96 EUR ar PVN, ELFLA finansējums 
21 449,66 EUR, pašvaldības līdzfinansē-
jums 2383,30 EUR.

Projekta rezultāts sekmēs publiskās te-
ritorijas sakārtošanu un nodrošinās kvalita-
tīvu aktīvās atpūtas pieejamību Grenctāles 
ciemā. 

No 2028. gada aizliedz audzēt 
kažokzvērus tikai kažokādu ieguvei
Saeima 22. septembrī trešajā – galī-
gajā - lasījumā atbalstīja grozījumus 
Dzīvnieku aizsardzības likumā, kas 
aizliedz audzēt kažokzvērus tikai 
kažokādu ieguvei.

Dzīvnieku audzēšana un nogalināšana 
kažokādu dēļ ir neētisks, cietsirdīgs un 
izzūdošs uzņēmējdarbības veids, norādīts 
deputātu sagatavotā likumprojekta ano-
tācijā. Tajā ietverta arī atsauce uz aptau-

ju, kurā secināts, ka dzīvnieku audzēšanu 
un nonāvēšanu kažokādu ieguvei neat-
balsta 63 procenti Latvijas iedzīvotāju.

Saeimas atbalstītie grozījumi no 
2028. gada 1. janvāra aizliedz audzēt un 
turēt lauksaimniecības dzīvniekus, ja to 
audzēšanas vai turēšanas vienīgais vai 
galvenais nolūks ir kažokādu ieguve.

Sagatavojusi
Sabiedrisko attiecību nodaļa



8.2022. gada 7. oktobrī

SIA „Iecavas siltums’’ ir pilnībā 
gatava jaunajai apkures sezonai. 
Centralizētā siltumapgāde Iecavā 
ir videi draudzīga, jo 
ilgtspējīga ražošana tiek 
nodrošināta, izmantojot 
atjaunojamos energoresursus. 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisija nosaka un uzrauga cen-
tralizētās siltumapgādes uzņēmumu 
tarifus. Straujās svārstības dabas-
gāzes tirgū nespēja būtiski ietekmēt  
SIA „Iecavas siltums” tarifu, jo izman-
tojam plašu kurināmā dažādību. Sa-
biedrības veiksmīgas izvēlētās biznesa 
stratēģijas rezultātā, savlaicīgi pārejot 
uz gandrīz pilnīgu dabasgāzes aizvie-
tošanu ar šķeldu, ir izdevies nepieļaut 
strauju siltumenerģijas tarifa kāpumu, 
ņemot vērā būtisku dabasgāzes cenu 
palielināšanos.  Līdz ar to SIA „Iecavas 
siltums” saviem klientiem var nodro-
šināt stabilu un prognozējamu siltum-
enerģijas tarifu. Vairāk par siltumener-
ģijas tarifiem var lasīt Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas 
mājaslapā.

Pašlaik Iecavas pilsētā siltumener-
ģijas tarifs ir 64,29 EUR/MWh. No 
17. oktobra siltumenerģijas tarifs būs 
68,42 EUR/MWh - tas būs zem vidējā 
siltumenerģijas tarifa valstī.

Atdzisušu ēku uzsildīšana 
izmaksā dārgāk
Iestājoties samērā vēsam laikam, 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās pa-

Ieva Jermuša
Biedrības „Bauskas rajona lauku 
partnerība” koordinatore

Bauskas un Aizkraukles Bauskas un Aizkraukles 
lauku partnerību darbību lauku partnerību darbību 
teritorijas netiks mainītasteritorijas netiks mainītas

Andis Kaspars
SIA „Iecavas siltums’’ 
pagaidu valdes loceklis

Biedrība „Bauskas rajona lauku 
partnerība” sadarbībā ar biedrību 
„Aizkraukles rajona partnerība” un 
Bauskas novada pašvaldības iestā-
di „Vecumnieku apvienības pārvalde” 
veica aptauju. Tās mērķis bija no-
skaidrot Bauskas novada Valles un 
Kurmenes pagasta iedzīvotāju un 
uzņēmēju viedokli par vēlmi īstenot 
savas idejas pagasta attīstībai jeb 
uzņēmējdarbības uzsākšanai/ attīstī-
bai ar LEADER programmas atbalstu 
jaunajā plānošanas periodā biedrības 
„Bauskas rajona lauku partnerība” vai 
biedrības „Aizkraukles rajona partne-
rība” darbības teritorijā.

Bauskas novada pašvaldības ies-
tāde „Vecumnieku apvienības pār-
valde” apkopojusi no iedzīvotājiem 
saņemtās anketas. Aptaujas laika 
posmā, kas norisinājās no 2022. gada  

20. jūnija līdz 31. augustam, kopā 
tika saņemtas 59 aptaujas anketas:

• Valles pagasta nodaļā: 48 aptau-
jas anketas;

• Kurmenes pagasta nodaļā:  
10 aptaujas anketas;

• Vecumnieku apvienības pārvaldē: 
viena aptaujas anketa. 

Vēlmi īstenot savas idejas pagasta 
attīstībai jeb uzņēmējdarbības uz-
sākšanai/ attīstībai ar LEADER prog-
rammas atbalstu jaunajā plānošanas 
periodā:

 • 13 iedzīvotāji izvēlējušies bied-
rības „Bauskas rajona lauku partnerī-
ba” darbības teritorijā;

• 46 iedzīvotāji izvēlējušies bied-
rības „Aizkraukles rajona partnerī-
ba” darbības teritorijā, kā tas ir bijis 
līdz šim, kopš LEADER programmas  
ieviešanas Latvijā.

Ņemot vērā iedzīvotāju viedokli 
(LEADER pieeju „no apakšas uz aug-
šu”), biedrību darbības teritorijas sa-
glabāsies līdzšinējās. 

Pieslēgt vai 
nepieslēgt apkuri?

Piešķirti Ekoskolu Piešķirti Ekoskolu 
apbalvojumiapbalvojumi
13. septembrī Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Ziedoņa zālē notika 
ikgadējā Ekoskolu apbalvojumu 
pasniegšana.

Šogad 94 izglītības iestādes saņē-
ma prestižo starptautisko Zaļo karo-
gu, tostarp divām izglītības iestādēm 
piešķirts Ekoskolu vēstnieka statuss, 
52 - ieguva Latvijas Ekoskolas sertifi-
kātu. Apbalvojumi saņemti par sasnie-
gumiem vides izglītībā: gan integrējot 
vides aizsardzības jautājumus mācību 
procesā, gan aktīvi rīkojoties vides inte-
resēs un iesaistot apkārtējo sabiedrību.

Apbalvoto vidū ir arī vairākas 
Bauskas novada iestādes. Lepoja-
mies un sveicam! Starptautiskais Za-
ļais karogs 2022./2023. mācību gadam 
piešķirts: Bauskas pirmsskolas izglītī-
bas iestādei (PII) „Zīlīte”;

Vecsaules pamatskolai;
Vecumnieku vidusskolai;
Iecavas PII „Dartija”;
Bauskas PII „Pasaulīte”;
Skaistkalnes vidusskolai;
Rundāles PII „Mārpuķīte”.
„Lepojamies, ka PII „Dartija” un arī 

Vecumnieku vidusskola Ekoskolu prog-
rammā darbojas tik ilgi. Tas tiešām ir 
vērtīgi, jo kustība ir ilgtspējīgas zināša-
nas nesoša,” pēc apbalvošanas ceremo-
nijas sacīja PII „Dartija” vadītāja Irīna 
Freimane.  

Latvijas Ekoskolu sertifikāts pie-
šķirts Uzvaras pamatskolai un Misas 
pamatskolai. Pateicību par dalību Eko-
skolu programmā saņēma Valles pa-
matskola. 

Sagatavojusi
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Vakances pašvaldības iestādēs
Bauskas novada administrācija (reģ. Nr. 40900035851) aicina darbā: 
- Bauskas novada Būvvaldes būvinspektoru (atalgojums pirms nodokļu nomaksas 

līdz 1639 EUR);  pieteikšanās e-pastā: dace.strazdina@bauska.lv; tālr. uzziņām 29417140;

- Attīstības un būvniecības departamenta Attīstības un plānošanas nodaļas projek-
tu vadītājus - 2 amata vietas uz nenoteiktu laiku (mēnešalga pēc pārbaudes laika no 
1156 EUR līdz 1162 EUR pirms nodokļu nomaksas); pieteikšanās līdz 14. oktobrim e-pastā:  
dace.strazdina@bauska.lv; tālr. uzziņām 63922233;

- Ekonomikas un finanšu departamenta Ekonomikas un finanšu nodaļas ekonomistu  
uz noteiktu laiku (darba alga pirms nodokļu nomaksas 1310 EUR, pārbaudes laikā mē-
nešalga tiek noteikta 85% apmērā no amata mēnešalgas); pieteikšanās līdz 10. oktobrim 
e-pastā: ieva.gudone@bauska.lv; tālr. uzziņām 63922257; 

- Ekonomikas un finanšu departamenta Grāmatvedības nodaļas grāmatvežus -  
2 vakances: 1 uz noteiktu laiku, 1 uz nenoteiktu laiku (mēnešalga pirms nodokļu nomaksas 
1075 EUR); pieteikšanās līdz 11. oktobrim e-pastā: dace.strazdina@bauska.lv; tālr. uzzi-
ņām 63960199;

- Administratīvā departamenta Informācijas tehnoloģiju nodaļas datorsistēmu un 
datortīklu administratoru uz nenoteiktu laiku (mēnešalga pirms nodokļu nomaksas 
1202 EUR, pārbaudes laikā mēnešalga tiek noteikta 85% apmērā no amata mēnešalgas); 
pieteikšanās līdz 12. oktobrim e-pastā: ieva.gudone@bauska.lv; tālr. uzziņām 22029011; 

- Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Uzņēmējdarbības un kompetenču 
attīstības centra uzņēmējdarbības speciālistu uz nenoteiktu laiku (mēnešalga pirms 
nodokļu nomaksas līdz 1066 EUR , pārbaudes laikā mēnešalga tiek noteikta 85% apmērā 
no amata mēnešalgas); pieteikšanās līdz 14. oktobrim e-pastā: ieva.gudone@bauska.lv; 
tālr. uzziņām 29906233; 

- Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Uzņēmējdarbības un kompetenču 
attīstības centra vadītāju uz noteiktu laiku (mēnešalga pirms nodokļu nomaksas līdz 
1287 EUR , pārbaudes laikā mēnešalga tiek noteikta 85% apmērā no amata mēnešalgas); 
pieteikšanās līdz 28. oktobrim e-pastā: ieva.gudone@bauska.lv; tālr. uzziņām 29906233.

Plašāk - www.bauska.lv: PAŠVALDĪBA -> VAKANCES. 

lielinās mitruma daudzums dzīvokļos. 
Mājās ir izveidojusies situācija, kurā 
daļa iedzīvotāju vēlas pieslēgt apkuri, 
bet citi - vēl nē, aizbildinoties ar ekono-
miju. Tomēr tas ir maldīgs pieņēmums, 
jo, vilcinoties ar apkures pieslēgšanu, 
ēkas pēc vasaras sezonas atdziest un 
pastiprināti uzņem mitrumu. Tas ne ti-
kai nenāk par labu ēku konstrukcijām, 
bet arī palielina nepieciešamo siltum- 
enerģijas daudzumu, lai ēku uzsildītu. 
Atdzisušas ēkas uzsildīšanai līdz kom-
forta līmenim būs jārēķinās ar lielāku 
siltumenerģijas patēriņu, lai izspiestu 
aukstumu un mitrumu no ēkas sienām, 
kas nozīmē lielākas siltumenerģijas iz-
maksas. 

Pārejas periodā daudzi izmanto 
elektriskos sildītājus savu īpašumu 
apkurināšanai. Bet jāatceras, ka elek-
trības cena ir gandrīz četras reizes 
lielāka par siltumenerģijas cenu. Uz-
ņēmums vērš uzmanību uz faktu, ka 
tie, kuri cietīsies līdz pēdējam, nepie-
slēdzot apkuri, riskē ne vien ar to, ka 
var sākties pelēšana un būs nodarīts 
kaitējums veselībai, bet arī nākotnē 
var nākties veikt pamatīgākus remont- 
darbus.  Uzņēmums iesaka savlaicīgi 
uzsildīt mājas līdz komforta līmenim, 
lai mazinātu siltumenerģijas izmaksas 
aukstajā periodā.

Vēsturiski apkures sezona tiek sākta 
tad, kad diennakts vidējā gaisa tem-
peratūra noslīd zem +8 grādiem. Taču 
to māju iedzīvotāji, kuri vēlas pieslēgt 
apkuri agrāk, var pieteikt pakalpojuma 
saņemšanu, vēršoties pie sava ap-
saimniekotāja SIA „Dzīvokļu komunālā 
saimniecība”. 



9. 2022. gada 7. oktobrī

Būvniecības objekts Bauskā, Slimnīcas ielā 4.

Objekta pārbūvei Slimnīcas ielā 4 Objekta pārbūvei Slimnīcas ielā 4 
ņems Valsts kases aizņēmumuņems Valsts kases aizņēmumu
Objekta pārbūve sociālo pakalpoju-
mu attīstībai Bauskā, Slimnīcas  
ielā 4 tika uzsākta 2022. gada 
maijā, un to plānots pabeigt  
2023. gada vasarā. Pēc pārbūves 
ēkā tiks izveidoti 16 grupu dzīvokļi 
personām ar garīga rakstura  
traucējumiem un pakalpojums 
„Atelpas brīdis” ar četrām  
pakalpojumu vietām. 

Pabeidzot energoefektivitātes uzla-
bošanas pasākumus vienstāva ēkas da-
ļai, atjaunotajās telpās varēs atgriez-
ties Zemgales mutes veselības centrs. 
Ēkas pārbūve un atjaunošana tiek īste-
nota trīs Eiropas Savienības attīstības 
fonda līdzfinansētu pašvaldības projek-
tu ietvaros. 

Projekta „Deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošana Bauskas novadā”  
ietvaros tiek veikti pārbūves darbi gru-
pu dzīvokļu un pakalpojuma „Atelpas 
brīdis” personām ar garīga rakstura 
traucējumiem ieviešanai.

Projekta aktivitāšu priekšfinansē-
šanai un pašvaldības līdzfinansējuma 
daļas nodrošināšanai tiks ņemts aiz-
ņēmums Valsts kasē par kopējo sum-
mu 1 561 657,97 EUR, ar sadalījumu 
pa gadiem – 2022. gadā 338 973 EUR 
un 2023. gadā 1 222 684,97 EUR, pa-
redzot aizdevuma atmaksas termiņu 
20 gadi un pamatsummas atmaksas 
uzsākšanu 2024. gada martā. Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansē-

jums šai aktivitātei tiek nodrošināts  
386 411 EUR apmērā. Plašāka infor-
mācija par projektu: www.bauska.lv. 

Veicot ēkas energoefektivitātes uz-
labošanas pasākumus divstāvu ēkas 
daļai projekta „Energoefektivitātes 
paaugstināšana sabiedrībā balstītu so- 
ciālo pakalpojumu ēkai Bauskā, Slim-
nīcas ielā 4” ietvaros, plānoto ener-
goefektivitātes aktivitāšu priekšfi-
nansēšanai un līdzfinansējuma daļas 
nodrošināšanai nepieciešams ņemt aiz-

ņēmumu Valsts kasē par kopējo sum-
mu 188 595,45 EUR, ar sadalījumu 
pa gadiem – 2022. gadā 13 426 EUR 
un 2023. gadā 175 169,45 EUR. Aiz-
ņēmuma atmaksas termiņš paredzēts  
10 gadi, savukārt aizņēmuma pa-
matsummas atmaksa uzsākama  
2024. gada martā.

Veselības aprūpes pakalpojumu no-
drošināšanai tiek veikta pārbūve un 
uzlabota energoefektivitāte vienstāva 
ēkas daļai, kur Bauskas novada pašval-

dības kapitālsabiedrība SIA „Zemgales 
mutes veselības centrs” nodrošina zob- 
ārstniecības pakalpojumus. Projekta 
„Energoefektivitātes paaugstināšana 
veselības aprūpes pakalpojumu ēkai 
Bauskā, Slimnīcas ielā 4” neattieci-
nāmo izdevumu līdzfinansēšanai ne-
pieciešams pašvaldības finansējums  
34 255,21 EUR, kas tiks paredzēts 
2023. gada Bauskas novada pašvaldī-
bas budžetā. Projekta aktivitāšu priekš- 
finansēšanai un līdzfinansējuma daļas 
nodrošināšanai nepieciešams ņemt 
aizņēmumu Valsts kasē. 29. septem-
bra domes sēdē tika pieņemts lēmums 
par vidēja termiņa aizņēmumu Valsts 
kasē 75 784,58 EUR ar sadalījumu pa 
gadiem – 2022. gadā 38 906 EUR un 
2023. gadā 36 878,58 EUR. Aizņēmu-
ma atmaksas termiņš paredzēts septiņi 
gadi, paredzot, ka pamatsummas at-
maksa tiks uzsākta 2024. gada martā. 

Būvdarbu veicējs, atbilstoši  
iepirkuma procedūras rezultātiem, ir  
SIA „EKOTEH BŪVE”, būvuzraudzību 
nodrošina SIA „Akorda” un autoruz-
raudzību SIA „KPB PROJEKTĒTĀJS.LV”. 
Kopējās būvdarbu izmaksas sastāda  
2 757 280,01 EUR, no tām būvniecība 
2 733 733,56 EUR, būvuzraudzība – 
21 731,45 EUR un autoruzraudzība 
1815,00 EUR.

Sagatavojusi Bauskas novada 
pašvaldības administrācijas

Attīstības un plānošanas nodaļa



10.2022. gada 7. oktobrī

Senu tradīciju un modernā 
apvienojums ir tas, ko šajā 
sezonā pilnīgi no jauna jums atklās 
Zemgale!

Ar mērķi atbalstīt vietējo tūrismu Zem-
gales plānošanas reģions kopā ar visām 
novada pašvaldībām tūrisma informatī-
vajā kampaņā „Zemgale aicina!” piedāvā 
ikvienam sev atklāt šīs Latvijas daļas īpa-
šās garšas un produktus, kas top no vietē-
jām izejvielām gan pēc senču jau pārbau-
dītām, gan pavisam modernām receptēm.

Rudenim piestāv gan uz ugunskura ta-
pusi zupa un dažādi tradicionāli un sātīgi 
ēdieni, gan kāda īpaša alus kausa vai vīna 
malka baudīšana ar uzkodām un sirsnīgām 
sarunām. Bez īpaša piedāvājuma nepaliks 
arī našķu mīļotāji, jo Zemgalē var atrast vi- 
su – no klasiskās „Gotiņas” līdz pat čiekuru  
ievārījumam un cūku pupu kraukšķiem. 
Tāpēc atliek vien noskatīt vilinošāko pie-
dāvājumu Aizkraukles, Bauskas, Dobeles, 
Jēkabpils vai Jelgavas novadā, kā arī Jel-
gavas pilsētā  un doties garšas kārpiņu 
ceļojumā, izzinot arī dažādu produktu tap-
šanas procesu un vēsturi!

Slavenā „Gotiņa” un 
alus ozolkoka mucās 
Aizkraukles novadā
Interesantā un enerģētiski spēcīgā 

vietā – Zemgales, Vidzemes, Latgales un 
Sēlijas krustpunktā – Aiviekstes pagastā, 
tieši upes krastā, atrodas alus darītava 
„Bursh”. Šī būs īstā vieta, kur braukt gan 
alus cienītājiem, gan tiem, kas šī dzēriena 
garšu vēl tikai atklāj, jo te alus tiek ra-
žots pēc īpašas receptes, izmantojot tikai 
dabīgas izejvielas, to vāra malkas krāsnī 
un raudzē ozolkoka mucās. Savukārt vīnu 
pazinējiem jādodas uz Skrīveru pakal-
niem, kuros aug izcilu šķirņu āboli, ogulāji 
un rabarberi. Uzņēmumā „Drunka” varēs 
degustēt un arī iegādāties gan vīnus un 
liķierus, gan kādu stiprāku dzērienu.

Skrīveros nedrīkst palaist garām iespē-
ju atgriezties bērnībā, no jauna izbaudot 
konfekti „Gotiņa”, – slavenā našķa degus-
tāciju, konfekšu tīšanas meistarklasi un 
citas nodarbes, kas iepriecinās gan bēr-
nus, gan pieaugušos, piedāvā gan Skrī-
veru pārtikas kombināts, gan „Skrīveru 
saldumi” savā „Emociju fabrikā”, aicinot 
ikvienu ražot arī savas labās emocijas un 
radoši izpausties.

Kad našķu gana, jādodas uz saimnie-
cību „Rīta putni” Kokneses pagasta Bils-
tiņos. Te atrodas paipalu olu un gaļas 
delikatešu ražotne „Olalā!” un „Bučers”, 
mierpilns un garšām bagāts ziedu, aug-
ļu un dārzeņu dārzs, kas sevī ieskauj ro-
mantisku siltumnīcu „Love garden”, kā arī 
veikals „Bārs un bode”, kurā iegādāties 
svaigākos produktus un pavadīt mirkli 
kopā ar saimniekiem un laiku ar drau-
giem. Iespējams pieteikties arī dažādām 

Ilze Lujāne
Zemgales plānošanas reģiona 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Zemnieku saimniecība „Vaidelotes”. 

Par restorāniem un kafejnīcām Zemgalē lasi www.zemgale.lv

Zemgale gardēžiem
TŪRISMS

degustācijām. 
No vīniem līdz kuģelim 
Bauskas pusē
Gardēžiem Bauskas puse ir pazīsta-

ma ar Kaucmindes Mājturības skolu. No 
tās izaugusi vesela paaudze labāko Lat-
vijas saimnieču, kuru slava un receptes 
saglabājušās vēl līdz mūsdienām. Tāpat 
Lietuvas tuvums noteicis savas īpatnības 
kulinārajā mantojumā, turklāt Bauskas 
apkārtne izsenis bijusi Latvijas maizes 
klēts, tāpēc te daudzās saimniecībās jūs 
labprāt uzņems, izrādot pat senās tehni-
kas krājumus un piedāvājot arī nobaudīt 
uz vietas ražoto.

Vīna cienītāji var iepazīties ar „Dūmi-
ņas vīniem” un „Kugrēna vīniem” un tiem 
klāt atrast arī saderīgu garšu no „Celmu” 
vai „Krišjāņu” sieru piedāvājuma, kur tas 
top pat no aitu piena.

No citviet nedzirdētiem gardumiem 
jāpiemin „Rāmritos” gatavotais medus 
suflē ar dažādām piedevām, bet Zemgalei 
un tieši Bauskas novadam raksturīgos vir-
teņus un kuģeli iespējams nogaršot saim-
niecībā „Vaidelotes”, kur saimnieko īstā 
latvju saimniece Daira Jātniece.

Savukārt tie, kas bez jaunām garšām 
grib arī uzzināt ko jaunu, aicināti uz brīv-
dabas muzeju „Ausekļu dzirnavas”, kur ik 
gadu notiek Pļaujas un Sējas svētki. Tad 
tiek demonstrēti senie amati, lauku darbi 
un tehnika, notiek amatnieku un mājražo-
tāju tirdziņš, muzejā cep maizi un ir iespē-
ja degustēt pankūkas. 

Ābols goda vietā un tortes 
Dobeles novadā
Dobeles puses garšas var atklāt vis-

dažādākajos veidos. Plašu un mūsdienīgu 
ēdienkarti savā izlolotajā kafejnīcā „Telpa” 
(Penkules pagasta „Krejotavā”) piedāvā 
jaunā un uzņēmīgā Madara Stanga. Te 
savas garšas kārpiņas gan ikdienā, gan 
svētku reizē varēsiet iepriecināt ar svai-
gi ceptām kartupeļu pankūkām, iecienīto 
franču karbonādi, daudziem vēl neiepazīto 
woku un virkni citu gardumu.

Vīna mīļotājiem jābrauc ciemos pie 
Daces un Sandra Laizāniem, kas saim-
nieko „Tērvetes vīnos” (Tērvetes pagasta 

Zelmeņos) un labprāt dalās savā mīlestībā 
pret šo seno dzērienu, piedāvājot darīta-
vas apskati un augļu, ogu vīnu degustāciju 
ar omulīgām sarunām par tā tapšanu. De-
sertā tam visam noteikti jāizmēģina māj- 
ražotājas Ingas Eglītes tortes! Vienmēr 
pozitīvā un smaidošā saimniece Dobeles 
novada Vītiņos piedāvā kūku degustācijas 
un dažādas meistarklases, ko jau iecienī-
jušas gan skolēnu, gan pieaugušo grupas.

Kafeja, garšvielas un 
pupaunieks Jēkabpils pusē
Jēkabpils novads var lepoties ar īpašu 

dzērienu – cigoriņu un labības kafeju. „Ka-
feja Alīda” atrodas Elkšņu pagasta Dzel-
mītēs, un te ražo vairāku veidu kafejas 
dzērienus, kuru sastāvā ir cigoriņi, burkāni, 
mieži, rudzi, ozolzīles, kaņepes un apiņi. Vi-
sas izejvielas iegūst no apkaimes laukiem 
un mežiem. Apmeklētāji var doties eks-
kursijā pa ražotni un ne tikai degustēt, bet 
īpašā darbnīcā arī pagatavot savu kafeju.

Piemājas saimniecībā „Duciņi” Variešu 
pagastā notiek kaltētu garšaugu maisiņu 
„ieDillo” ražošana. Te katram ir iespēja iz-
veidot savu unikālo kaltēto garšaugu mai-
sījumu, kā arī, iepriekš piesakot, nobaudīt 
uz ugunskura vārītu zupu pēc omītes Ber-
tas īpašās receptes.

Tiem, kas vēlas izzināt senču mantoju-
mu, īstā vieta, kurp doties, būs sēļu lauku 
sēta „Gulbji” Rubenes pagastā. Te saim-
niekošana notiek jau sestajā paaudzē, 
piedāvājot ikvienam interesentam ne ti-
kai sēļu ēdienu meistarklases un degustā-
cijas, bet arī iespēju piedalīties svētku un 
ikdienas tradīcijās sēliskā garā. „Gulbju” 
saimniece viesus cienās ar seniem sēļu 
ēdieniem un dzērieniem: batviņu zupu, 
sēļu cepelīniem, guļbešņīkiem, plaušu 
ēdienu šmurguli, rāceņu zupu, sautētām 
pupām, karsētām bērzu sulām, rabarberu 
kvasu un vectētiņa alu. Dārzs un daba te ir 
tīra, bagāta un dāsna, un zāļu tējas, me-
dus, pirtsslotas, skrubji – viss pašu saim-
nieku radīts. „Gulbjos” tiek piedāvātas arī 
naktsmītnes, pirts pakalpojumi, viesību 
organizēšana.

Pēc tam jādodas uz Salas pagastu, kur 
mājas alus rūpnīca „Sēlijas alus” piedāvā 

visiem interesentiem iepazīties ar alus ra-
žošanas mākslu, pašiem uzbrūvēt miesti-
ņu un saprast tā rašanās vēsturi. Turpat 
blakus sētā „Sīmaņos” darbojas cilvēki, 
kas ar plašu sirdi aicina ikvienu aplūkot un 
iejusties kārtīgā mūsdienu Sēlijas saim-
niecībā. Galvenā sirdslieta te ir augkopība 
un biškopība, taču neizpaliek arī gleznains 
rožu dārzs. Saimniecība piedāvā ēdinā-
šanu savā sētā vai izbraukumā. Savukārt 
Aknīstes kafejnīcā „Kalniņā” iespējams 
nobaudīt īstus sēļu ēdienus – pupaunieku 
ar šviļpuku, kas ir sēļu tradicionālais pupi-
ņu ēdiens ar pienu, un aknīšānu sutekli jeb 
dažādu sakņu sautējumu.

Ļauties „Blondajam grēkam” 
un neparastiem našķiem 
Jelgavā un Jelgavas novadā
Daudziem jau būs pazīstama alus 

darītava „VIEDI”, kas kopš 2015. gada, 
apvienojot kvalitatīvas izejvielas un mūs-
dienīgas metodes, piedāvā citādu alu. Te 
atraktīva un zinoša gida pavadībā var  
iepazīt alus darīšanas procesu no iesala 
līdz gatavam produktam un degustējot 
ļauties „Blondajam grēkam”, griezties „Cī-
ruļputenī” vai satikt „Pamelu”, bet ražot-
nes veikaliņā iegādāties sev tīkamāko alu 
līdzņemšanai. Tāpat visdažādāko garšu 
„craft alu” piedāvā alus darītava „Hopa-
laa”. Tās saimnieki savu ikdienu raksturo 
koši – „dauzīšanās” ar garšām, nebei-
dzami eksperimenti un radoši atklājumi, 
tāpēc te līdzās jau pierastām šī dzēriena 
garšām varēsiet saprast, ko nozīmē gan 
augļains, gan pūdēts, dūmu un pat šoko-
lādes alus.

Neparastus našķus piedāvā gan ģime-
nes uzņēmums „Mītavas Čiekurs”, gan cūku 
pupu kraukšķu ražotne „Pupuchi”. „Mītavas 
Čiekurs” rada dažādus produktus imunitātei 
un elpceļu veselībai no Latvijas priežu pum-
puriem un čiekuriem. Zemā temperatūrā, 
lai saglabātu priežu čiekuru veselīgās un 
vērtīgās īpašības, te tiek ražoti sīrupi, tēja, 
čiekuri sīrupā, ievārījumi ar medu un ogām, 
kā arī šokolādes, karameles un citi vērtīgi 
našķi. Uzņēmumā tiek piekopta bezatkri-
tumu pieeja jeb zero waste, inovatīvie pro-
dukti ražoti bez cukura, un to iepakojums ir 
otrreiz pārstrādājams. Savukārt „Pupuchi” 
piedāvā kraukšķīgu un veselīgu uzkodu no 
cūku pupām – tā ir olbaltumvielām bagāta 
un satur septiņas no astoņām būtiskajām 
aminoskābēm, kas nepieciešamas ikviena 
cilvēka veselībai. Viesi uzņēmumā var ne ti-
kai ielūkoties ražotnē, bet arī darboties līdzi 
un piedalīties produktu degustācijā.

Savukārt to, kā Zemgalē uzlabota slave-
nā itāļu virtuve, var izbaudīt svaigās pastas 
ražotnē SIA „PastaHouse”, kas nodarbojas 
ar 100% dabīgu, ātri pagatavojamu maka-
ronu ar paaugstinātu uzturvērtību ražošanu 
(ColorPasta un PowerPasta). Te var iepazīt 
veselīgu pārtikas produktu ražošanas cik-
lu, pašiem iemēģināt roku svaigās pastas 
gatavošanas pamatos, uzzināt vairāk par 
uztura būtisko nozīmi cilvēka dzīvē, kā arī 
iegādāties veselīgus produktus līdzņemša-
nai.  

Zemgales plānošanas reģions 



11. 2022. gada 7. oktobrī

1.lpp.

Inga Krolle
Biedrības „Meistars Gothards”
pārstāve 

Dārta Stafecka. Bauska II (2015. g.)

Izdevums plānots kā ilustratīvs, 
informatīvs materiāls, lai veicinātu 
sabiedrības interesi par Bauskas 
vecpilsētu un tās izzūdošām vēr-
tībām. Grāmatā plānoti 50 autoru 
100 mākslas darbu attēli, infor-
mācija par mākslinieku biogrāfiju 
un mākslinieciskās izteiksmes 
veidiem. 

Šogad plānots sagatavot grāmatas 
manuskriptu, to kā projektu biedrība  
iesniedza Zemgales Plānošanas reģiona, 
AS „Latvijas valsts meži” un Valsts Kul-
tūrkapitāla fonda atbalstītās Zemgales 
kultūras programmas 2022. gada pro-
jektu konkursā. Projekts tika atbalstīts 
un noslēgts līgums ar Zemgales plāno-
šanas reģionu par tā īstenošanu, projek-
tu līdzfinansē Bauskas novada pašval-
dība sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 
realizēšanai.

Manuskripts ir pirmais solis grāma-
tas tapšanā. Nākamajā gadā plānots 
grāmatu izdot (gleznu fotografēšana, 
dizains/makets, poligrāfija).

Grāmatu sagatavot un izdot izlēmām, 
jo trūkst kvalitatīvu, vizuāli izteiksmīgu 
izdevumu, kas popularizētu Bausku, pa-
rādītu pilsētas skaistumu, kultūrvēstu-
riskās vērtības un veicinātu tās pazīsta-
mību. Bauskā iedvesmu saviem mākslas 
darbiem izsenis guvuši daudzi radoši cil-

Top grāmata „Bauska gleznotāju un grafiķu acīm’’

Foto no biedrības 
„Meistars Gothards” albuma

vēki. Grāmatā tiks apkopoti dažādu lai-
ku un paaudžu mākslinieku darbu attēli 
ar pilsētas skatiem un informācija par 
autoriem latviešu un angļu valodā. Iz-
devuma saturu veidos darbi no Bauskas 
muzeja krājuma, kurā ir vairāk nekā 30 
autoru gleznas un grafikas ar Bauskas 
ainavām un pilsētvidei raksturīgām de-
taļām, darbi no Bauskas novada domes 
gleznu kolekcijas, kā arī no privātkolek-
cijām. 

Novada domes gleznu kolekcija vei-
dojusies no glezniecības plenēru «Baus-
kas vasara» dalībnieku dāvinātajiem 

darbiem. Starptautiskais plenērs Bauskā 
notika 15 gadus (2004-2018) un tajā ir 
piedalījušies vairāk nekā 60 mākslinieki. 
Plenērs aktualizēja Bauskas kultūrvēstu-
riskās vērtības vecpilsētas saglabāšanas 
kontekstā un ļāva iedzīvotājiem vērīgāk 
paskatīties uz vecpilsētu no neierasta 
skatu punkta. Vairāki vērtīgi mākslas 
darbi nonākuši privātkolekcijās, kā arī 
atrodas autoru īpašumā.

Mākslas darbu kolekcijas nav pieeja-
mas plašākai publikai, tāpēc, pateicoties 
grāmatai, sabiedrībai būs iespēja ar 
tām iepazīties. Grāmata būs ieguldījums 

novadu kultūras mantojuma vērtību sa-
glabāšanā un popularizēšanā, vērtīgs 
izziņas materiāls novadu skolās un citās 
izglītojošās iestādēs. 

Lai grāmata „Bauska gleznotāju un 
grafiķu acīm” taptu pilnvērtīgāka, bied-
rība „Meistars Gothards” lūdz atsaukties 
cilvēkus, kuru īpašumā ir kādas gleznas 
vai grafikas ar Bauskas skatiem vai ir 
zināms, kur tādas meklējamas. No- 
lūks – mākslas darba fotoattēlu ievietot 
grāmatā (nav svarīgi, kas gleznojis un kad). 
Saziņai: Indra Liepa, tālrunis 26363407, 
un Ilga Balode, tālrunis 29800807. 

Jānis Kalniņš. Strautnieku iela (2008. g.)

Pasākuma apmeklētājiem bija iespē-
ja arī iegūt dāvanu karti no viesu nama 
„Iecupes”, restorāna „Mūza”, Bauskas 
Motormuzeja un gardumu grozu no 
saimniecības „Vaidelotes”. Pasākuma 
ietvaros tika organizēta zibakcija „Kāzu 
valsis Bauskas rātslaukumā”, kurā pie-
dalījās pieci pāri. Klātesošos pievieno-
ties dejā iedrošināja Līga un Valērijs 
Gabrāni, kuru aizraušanās ir balles de-
jas. 

Izstādes noslēgumā uzņēmēji atzina, 
ka pasākums ir izdevies un tāds būtu 
jāorganizē arī nākamgad, jo tajā iegūti 
ne tikai jauni klienti, bet arī sadarbības 
partneri, kurus turpmāk ieteiks saviem 
klientiem. 

Kāzu piedāvājuma apkopojums at-
rodams mājaslapas www.visit.bauska.lv  

Kāzām būt!
sadaļā:  Kur rīkot?/ Kāzu svinības/ Kāzu 
buklets.

Pasākuma dalībnieki: Codes muiža, 
Bruknas muiža, Jumpravmuižas parks, 
viesu nams „Iecupes”, „Satekas”, „Brie-
ži”,  atpūtas māja „Dole”, atpūta skom-
plekss „Rožmalas”,  restorāns „Mūza”, 
kafejnīca „Taverna”, saimniecība „Vai-
delotes”, izstāžu ekspozīcija „Mazā 
muiža”, „Vīnkalna ceplis”, Bauskas Mo-
tormuzejs, „Trušu pilsētiņa”, grupa „Be-
kars”, kāzu dekoratore Ingūna Anšance, 
pasākumu vadītāja Kristīne Bahvalo-
va, pop-up foto „TurĀRĀ”, zirgu sēta 
„Dārtes zirgi”, fotogrāfe Irina Pimano-
va, Gints Jankovskis, kāzu Limuzīns un 
retro auto, „Albumu feja”,  Bauskas no-
vada TIC, Dzimtsarakstu nodaļa.

Inese Turkupole-Zilpure,
Tūrisma informācijas centra vadītāja

Aicinām ikvienu Bauskas novadā reģistrētu biedrību un nodibinājumu, kas pārstāv nevalstisko organizāciju (NVO) sektoru, aktualizēt pamatdatus 
par sevi informācijas publicēšanai Bauskas novada pašvaldības mājaslapas sadaļā „Sabiedrība/ Nevalstiskās organizācijas”. 

Būsim ļoti pateicīgi, ja aktualizēsiet informāciju par savu biedrību vai nodibinājumu, aizpildot elektronisko veidlapu, kas atrodama www.bauska.lv.



12.2022. gada 7. oktobrī

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

no 26.09. Fotostudijas „Perspektīva” dalībnieka Nikolaja 
Ševirjova personālizstāde (ieeja – bez maksas)

Kultūras centrs ,,Kamarde”

līdz 23.10. Izstāde „Zudusī litvaku pasaule mākslinieka Gerarda 
Bagdonaviča (1901-1986) zīmējumos”. Izstāde tapusi 
sadarbībā ar „Aušras” Šauļu (Lietuva) muzeju (ieejas 
maksa – 1,40 EUR)

Bauskas muzejs

līdz 31.10. Gleznu izstāde sadarbībā ar Bauskas Kultūras centra 
gleznošanas studiju „Meistars Gothards” (ieeja – bez 
maksas)

Bērsteles kultūras nams

līdz 24.11. Jāzepa Pīgožņa balvas „Par labāko Latvijas ainavu 
glezniecībā” konkursa darbu izstāde (ieejas maksa –  
1,40 EUR)

Bauskas muzejs

7.10. 18.00 Sabīnes Stāles makro fotogrāfiju izstādes „Akmens 
galaktika” atklāšana. Pasākuma noskaņu papildinās 
mūziķis Kaspars Tobis (ieeja – bez maksas) 

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

8.10. 10.00 Jumīša svētku pasākums (ieeja – bez maksas) Vecumnieku tirgus laukums

8.10. 11.00 Bārbeles pagasta amatierteātra „Bārbelīši”  izrāde 
„Skaistuma karaliene”/Voldemārs Zonbergs (ieeja – bez 
maksas)

Codes pamatskolas zāle

8.10. 12.00 un 
15.00

Alvas rotu darbnīca, kurā būs iespēja iepazīties ar 
alvas rotu darināšanas tehniku, gūt nelielu ieskatu 
alvas liešanā, kā arī iemēģināt roku un pašam 
izveidot savu alvas rotu. Darbnīca paredzēta ikvienam 
interesentam, bez iepriekšējām zināšanām un 
pieredzes (ieeja – bez maksas, ar iepriekšēju pieteikšanos: tālr. 
63923793; 63922280; 20011880 vai e-pastā: bauskaspils@
bauska.lv)

Bauskas pils

8.10. 15.00 Dāmu deju kolektīva ,,Kamenes” piecu gadu jubilejas 
koncerts (ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

9.10. 14.00 Kino – spiegu trilleris ,,Suflieris” (biļetes: ,,Biļešu Paradī- 
zē” – 4 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

9.10. 16.00 Jauniešu simfoniskā orķestra ,,Draugi”  koncerts  
(ieeja - bez maksas)

Vecumnieku Tautas nams

13.10. 19.00 Kino – spiegu trilleris ,,Suflieris” (ieejas maksa –  
3,50 EUR)

Bārbeles Tautas nams

15.10. 18.00 Valles amatierteātra ,,Briedīši” skeču izrāde,,Dzīves 
smaidiņi”; aut. Baiba Jukņeviča (ieeja – bez maksas)

Vecumnieku Tautas nams

15.10. 19.00 Amatierkolektīvu sezonas atklāšanas pasākums ,,Es 
atnācu šai vietā” (ieeja – bez maksas)

Svitenes Tautas nams

15.10. 19.00 Jaunsaules amatierteātra ,,Laucis” izrāde ,,Meklējiet 
sievieti!”; aut. Anna Rancāne, rež. Inga Cepure (ieeja – 
bez maksas)

Stelpes skola

20.10. 18.00 Animācijas filma ,,Ainbo. Amazones sirds” (ieejas  
maksa – 2,50 EUR)

Bārbeles Tautas nams

21.10. 18.00 Kino – spiegu trilleris ,,Suflieris” (ieejas maksa – 3 EUR) Rundāles multifunkcionālais 
centrs

21.10. 19.00 Vecsaules amatierteātra izrāde ,,Nakts 17. raksti”  
(ieeja – bez maksas)

Svitenes Tautas nams

21.10. 19.00 Aizkraukles novada Mazzalves amatierkolektīvu 
koncertprogramma (ieeja – bez maksas)

Bārbeles Tautas nams

22.10. 13.00 Saldus novada Zirņu pagasta amatierteātra ,,Zite” 
izrāde ,,Tēva meitas”; aut. Danskovīte (ieeja –  
bez maksas)

Codes pamatskolas zāle

22.10. 13.00 Viesosies Svitenes amatierteātris ,,Šurumburums”  
(ieeja – bez maksas)

Mežotnes pagasta 
daudzfunkcionālais centrs 
,,Strēlnieki”

22.10. 14.00 Zīmējumu teātra izrāde-improvizācija “Muzikālā 
darbnīca”. Dzīvās mūzikas - vijoļspēles - pavadībā 
taps liels zīmējums “Bauskas pils virtuve”. Varoņu 
un notikumu veidošanā piedalīsies paši skatītāji, 
tādēļ gan gleznotājai, gan auditorijai iepriekš nav 
precīzi zināms, kāds izskatīsies gala rezultāts (maksas 
pakalpojums)

Bauskas pils muzejs

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 
Pašvaldība rosinās Mežotnes pils 
ansambli saglabāt valsts īpašumā
Bauskas novada pašvaldība augustā 

saņēma VAS „Valsts nekustamie īpašumi” 
(VNĪ) vēstuli ar lūgumu izskatīt jautājumu 
par Mežotnes pils kompleksa pārņemšanu 
pašvaldības īpašumā tās autonomo funkciju 
veikšanai. Bauskas novada dome, izvērtējot 
situāciju, pieņēmusi lēmumu nosūtīt priekš-
likumu VNĪ saglabāt Mežotnes pils ansambli 
valsts īpašumā un lūgt Kultūras ministriju 
izveidot valsts muzeju kā valsts pārvaldes 
iestādes „Rundāles pils muzejs” filiāli. 

19.  septembrī Iecavas parkā 
pie upes tika filmētas vairākas 
epizodes topošajai Studijas 
Lokomotīve spēlfilmai „Lotus” 
Iecavas parks kinolentē pārtaps par 

kādas sanatorijas atpūtas vietu, un, tā kā 
filmas darbība noris 1919. gadā, tad da-
biskā, nepārveidotā vide bijusi šim laikam 
ļoti piemērota. Tieši tādēļ filmas veidotāji 
atteikušies no sākotnējās ieceres sanatori-
jas epizodes filmēt Ķemeru parkā, kas pēc 
rekonstrukcijas kļuvis pārlieku mūsdienīgs, 
pastāstīja filmas scenārija autore un reži-
sore Signe Birkova un producents Dominiks 
Jarmakovičs. Dienas pirmajā pusē, pirms 
ierašanās Iecavā, filmēšanas komanda strā-
dāja arī Akmenscūciņu kajerā, kur, pēc reži-
sores teiktā, „filmēja filmu, kas būs redzama 
filmā”. Filma „Lotus” uz kinoekrāniem gaidā-
ma 2023. gadā. Autori sola, ka „Lotus” būs 
spraiga, piedzīvojumiem bagāta un humora 
pārpilna filma, kas raisīs daudz emociju un 
spēcīgu līdzpārdzīvojumu. 

Šonedēļ uzsākta Edvarta Virzas 
ielas gājēju celiņa atjaunošana 
Iecavas pilsētā
Šajā gadā plānots atjaunot posmu no Rī-

gas ielas līdz Dzintaru ielai. Otru daļu, ja laika 
apstākļi pieļaus, varētu īstenot arī šogad, ja 
nē – tad pēc darbu tehnoloģiskā pārtrauku-
ma tikai nākamgad. Gājēju plūsma būvdarbu 
posmā tiks novirzīta pa Edvarta Virzas ielas 
ceļa nomali. 

Veicot atjaunošanas darbus kopumā  
510 m garumā un 1,80 m platumā, tiks no-
mainītas betona apmales, izlīdzināta grunts 
pamatne, atjaunots asfalta segums, veikta 
komunikāciju iečaulošana, atjaunots bruģa 
segums un noregulēti aku vāki.

Neskatoties uz to, ka projekts tika apstip-
rināts jau jūnijā, darbu uzsākšana aizkavējās, 
jo darbu veicējs SIA „Gludi LM”, kuram sā-
kotnēji tika piešķirtas līguma slēgšanas tie-
sības, izmaksu sadārdzinājuma dēļ atteicās 
slēgt līgumu. Līguma slēgšanas tiesības tika 
piešķirtas nākamajam pretendentam, kas 
atbilst visām iepirkuma nolikuma prasībām, 
veicot attiecīgus domes lēmuma grozījumus 
papildu līdzekļu piešķīrumam.

Līgums par objekta atjaunošanu ir no-
slēgts ar SIA „Ceļinieks 01” par kopējo līguma 
summu 99 355,50 EUR, ieskaitot pievieno-
tās vērtības nodokli. ELFLA līdzfinansējums 
ir 90% no attiecināmajām izmaksām jeb 45 
000 EUR, Bauskas novada pašvaldības līdz-
finansējums ir  54 355,50 EUR. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Īsi



13. 2022. gada 7. oktobrī

 23. septembrī elektronisko ie-
pirkumu sistēmā tika atvērti pie-
dāvājumi par Vecumnieku Jaunā un 
Vecā ezera savienojošās ūdensvada 
caurules remontdarbiem. Iepirkuma 
procedūrā piedāvājumus bija iesnieguši  
trīs pretendenti: ,,GTF” SIA, ,,Kvintets M” 
SIA un ,,RERE Vide” SIA. Pretendentu ie-
sniegumi vēl tiek vērtēti, vai tie atbilst 
nolikumā minētajām prasībām.

Iepirkums tika izsludināts 13. sep-
tembrī un paredzēja, ka būvniecības 
dokumentācijas izstrāde un savienojošā 
ūdensvada caurules remontdarbi veica-
mi divu mēnešu laikā no līguma noslēg-
šanas dienas. 

Gita Skadiņa
Kurmenes bibliotēkas vadītāja

Īsi

Bērni iepazīst 
jaunās 
grāmatas

13. septembrī pirmsskolas iestā-
des ,,Rūķu skola” audzēkņiem un 
audzinātājām notika literāra rīta 
stunda Kurmenes bibliotēkā. 

Audzēkņi varēja iepazīties ar jau-
najām grāmatām. Šoreiz ar lielu in-
teresi  tika apskatītas 17 jaunās grā-
matas. Grāmatas ar viegli uztveramu 
tekstu, izzinošās grāmatas ar atlo-
kiem, kuri sniedz zināšanas. Grāma-
tas sniedz atbildes uz jautājumiem, 
kas redzami visapkārt, ērti atloki ro-
taļīgi sniedz zināšanas. Sevišķi inte-
resanta bērniem likās lodziņu grāma-
ta ,,Krāsas:”, kurai var pavērt atlokus 
un apgūt krāsas attēlotajā rosīgajā 
pilsētiņā. Ar aizrautību bērni klausījās 
bibliotekāres stāstījumu  par Vilku, kā 
arī Aivara Neibarta pasaku  ,,Ņukucīts 
un nē”. Līdz šim grāmatās nepulicē-
tās pasakas par Ņukucīti īsļaužiem, 
kā dzejnieks dēvēja bērnus. Un pats 
Ņukucīts ir īstens draiskulis, gan pa 
peļķēm bradājot sauli aizbaidījis, gan 
pierunājis draugu zaķi atdot viņam 
pusi kāju ātruma, pretī piesolot pusi 
Ņukucīša smaidu. Derības abpusēji 
izdevīgas. Šos smaidus Ņukucītis pie-
dāvāja arī grāmatas lasītājiem. Gan 
īsļaužiem, gan garļaužiem. 

Kultūras ministrija veikusi 
grozījumu Valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā, 
tajā iekļaujot Kurmenes katoļu 
baznīcu ar žogu un Kurmenes 
muižas apbūvi ar parku, liecina 
Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā ,,Latvijas Vēstnesis” 
publicētais Kultūras ministrijas 
rīkojums.

Ministrijas rīkojumā teikts: Baznīca ir 
vērtīgs Zemgales sakrālās būvmākslas pa-
raugs, kam pilnībā saglabājies oriģinālais 
būvapjoms, fasāžu arhitektoniski māks-
linieciskā kompozīcija un apdare, kā arī 
plānojums, interjera apdare un baznīcas 
iekārtas. Baznīcas ēka ar žogu ir neatņe-
mama ainavas sastāvdaļa un izteiksmīgs 
ainavisks akcents.

Kurmene ir vieta ar vēsturi, kura cieši sa-
vijusies ar grāfu Komorovsku dzimtu un tās 
pirmsākumiem.

Kurmenes Svētā Pētera Romas kato-
ļu baznīca uzbūvēta 1870. gadā. Baznīca 
celta kā Skaistkalnes baznīcas filiāle un 
bija paredzēta Komorovsku ģimenei un 

Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu 
sarakstā iekļauj Kurmenes katoļu baznīcusarakstā iekļauj Kurmenes katoļu baznīcu

muižas ļaudīm. Baznīca draudzes vajadzī-
bām pēc Kurmenes majorāta īpašnieka 
P. Komorovska ierosinājuma tika nodota  
1919. gadā.

Muižas parks veidots kā ainavu parks, ar 
atsevišķiem regulāra plānojuma elemen-
tiem – dīķiem un 19. gs. izveidotām māks-
līgām pilsdrupām, kurās iekārtota estrāde.

2020. gadā Kurmenes katoļu baznīca 
svinēja 150 gadu jubileju. Šim notikumam 
par godu baznīca un tās teritorija ir piedzī-
vojusi lielus renovācijas darbus gan iekštel-
pās, gan ārtelpās, gan ap baznīcu esošajā 
parkā. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

22.10. 17.00 Saldus novada Zirņu pagasta amatierteātra ,,Zite” 
izrāde ,,Tēva meitas”; aut. Danskovīte (ieeja – bez 
maksas)

Kultūras centrs ,,Kamarde”

22.10. 18.00 Misas amatierteātra „MIStērijA” izrāde (ieeja – bez 
maksas)

Valles saietu nams

23.10. 12.00 Jautra izrāde bērniem un vecākiem „Dzeltenā 
zemūdene” (biļetes: „Biļešu Paradīzē” – 8, 9, 10 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

23.10. 16.00 Anekdošu šova humora vakars pieaugušajiem 
„Atļausiet Jūs pakutināt?” (biļetes: „Biļešu Paradīzē” – 9, 11, 
13 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

26.10. 16.00 „Cilvēks. Personība. Priekšsēdētājs. Ivaram Janso- 
nam – 90” Atmiņu pēcpusdiena. Stāsti par personību 
(ieeja – bez maksas)

Bauskas muzejs

29.10. 15.00 Bauskas Tautas teātra izrāde „Laulību līgums” (ieeja – 
bez maksas)

Svitenes Tautas nams

29.10. 19.00 Latviešu komiķa Maksima Trivaškeviča stāvizrāde 
komēdija (ieejas maksa – 2 EUR)

Kurmenes Tautas nams

29.10. 19.00 Sarīkojums pie galdiņiem „Pilnas klētis zelta graudu”: 
dalībnieku sagādāto rudens labumu izsole, ziemas 
krājumiem gatavoto mājražojumu izstāde - lepošanās 
un mainīšanās, no dabas materiāliem darinātu vai 
rotātu cepuru parāde, agrāko laiku darbarīku izstāde, 
rotaļas, atrakcijas, dziedāšana un dancošana kopā 
ar Aigaru Urtānu. Līdzi jāpaņem kāds našķītis (ieejas 
maksa – 1 EUR)

Stelpes skola

29.10. 19.00 Vecumnieku tautas nama amatierkolektīvu sezonas 
atklāšanas koncerts (ieeja – bez maksas)

Vecumnieku Tautas nams

29.10. 21.00 Rudens balle kopā ar Ati Ieviņu & „Rock Brothers” 
(ieejas maksa – 10 EUR)

Iecavas kultūras nams

29.10. 21.00 Rudens diskoballe pie galdiņiem (ieejas maksa – 4 EUR) Kurmenes Tautas nams

30.10. 16.00 Helovīna ballīte bērniem un jauniešiem (ieeja – bez 
maksas)

Kultūras centrs ,,Kamarde”

31.10. 17.00 Pasākums bērniem „Helovīni” (ieeja – bez maksas) Bērsteles kultūras nams

5.11. Amatiermākslas sezonas atklāšanas koncertu diena 
„KOPU KOPĀ” (ieeja – bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

8.11. 19.00 Valmieras Drāmas teātra viesizrāde „Mēs, roks, sekss 
un PSRS” (ieejas biļetes: “Biļešu Paradīzē” – 16, 18, 20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs



14.2022. gada 7. oktobrī

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

līdz 14.10. Komandu/ģimeņu saliedēšanas spēle  
„Iecavas detektīvs” (katru dienu Facebook 
grupā „Iecavas detektīvs” un Instagram profilā 
@iecavasdetektivs tiek publicēts spēles 
uzdevums, kuru dalībniekiem ļauts izpildīt 
jebkurā sev vēlamā laikā)

Iecava

8.10. 18.00 30. Latvijas čempionāts florbolā ELVI līga: 
Bauska–FK Lielvārde/FatPIPE

Bauskas sporta nams „Mēmele”

14.10. 20.00 LČ Ramirent basketbola līga: Bauska-Tukums Bauskas Sporta halle

15.10. 10.00 Bauskas novada 2022. gada kausa izcīņa 
galda tenisā

Uzvaras pamatskolas sporta zāle

16.10. 12.00 Latvijas Veselības sporta nedēļa! Rudens 
izturības skrējiens „Uzvaras apļi 2022”

Pie Uzvaras pamatskolas sporta 
zāles

17.-23.10. Latvijas Veselības sporta nedēļa Iecava

SPORTS: KAS? KUR? KAD?

No 1. oktobra Bauskas novada 
pašvaldības policija sadarbībā ar 
nodibinājumu „Dzīvnieku policija” 
organizē vienreizēju akciju dzīvnie-
ku īpašniekiem un turētājiem. 

Akcijas laikā suņu vakcinēšana un apzī-
mēšana (mikročipēšana) būs bez maksas. 
Suņa īpašniekam būs jāsamaksā tikai par 
dzīvnieka reģistrēšanu datu bāzē, reģistrē-
šanas izmaksas ir  7 EUR, informē Bauskas 
novada pašvaldības policija.

Akcijai var pieteikties Bauskas novada 
maznodrošinātās personas un trūcīgās 
personas, kā arī pensionāri virs 65 gadu 
vecuma.  Ieinteresētās personas var pie-
teikties Bauskas novada pašvaldības poli-
cijā pa tālruni: 20278188 vai informāciju 
sūtīt e-pastā: pasvaldibaspolicija@bauska.
lv, norādot dzīvesvietas adresi un tālruņa 
numuru. 

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem - mājaslapas www.bauska.lv; www.iecava.lv,  
www.vecumnieki.lv, www.rundale.lv kalendārā un afišās.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
14.10. 18.00-22.00 Vakars ar sarunām, spēlēm un gardām 

uzkodām - picām (jauniešiem vecumā no  
13 gadiem)

Iecavas Jauniešu centrs

17.10. 16.00-18.00 Radošā darbnīca „Jauniešu iniciatīvu telpu 
dekorēšana helovīniem”

Bauskas jauniešu iniciatīvu māja 
Uzvaras ielā 4

22.10. 17.00 Viktorīna „Zini vai mini” (pieteikšanās 
elektroniski mājaslapā  
https://www.laiksjauniesiem.lv/; komandā no  
3 līdz 6 cilvēkiem bez vecuma ierobežojuma)

Īslīces kultūras nams

31.10. 15.00- 18.00 Ķirbju grebšanas meistardarbnīca Iecavas Jauniešu centrs

31.10. 16.00-18.30 HELOVĪNI: „Šausmu stāsti, filma un sarunas…” Bauskas jauniešu iniciatīvu māja 
Uzvaras ielā 4

JAUNIEŠI: KAS? KUR? KAD?



15. 2022. gada 7. oktobrī

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI            Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti
BAUSKA 
Voldemārs Eiduks (26.04.1939.-01.09.2022.)
Rūdolfs Birznieks (15.06.1938.-06.09.2022.) 
Donāts Šinkūns (13.11.1955.-09.09.2022.)
Valerijs Novikovs (01.11.1959.-12.09.2022.)
Ingrīda Krastiņa (08.12.1959.-12.09.2022.)
Aleksandrs Rūja (19.08.1946.-12.09.2022.)
Gundars Dzīle (14.07.1958.-15.09.2022.)
Aldona Ulmane (27.09.1939.-19.09.2022.)                                 
Prans Umbrass (13.06.1941.-16.09.2022.)
Jānis Spurķis (15.01.1951.-23.09.2022.)
Ruta Nitiša (17.09.1959.-25.09.2022.)
Regina Matvejeva (17.05.1935.-26.09.2022.)
Klaudija Subotjalo (28.10.1929.-27.09.2022.)
Tatjana Habaņena (09.05.1935.-28.09.2022.)
IECAVA
Guntis Pakalns (24.11.1951.-07.09.2022.)
Aleksandrs Jekimenkovs (13.02.1953.-18.09.2022.)
Dzintars Balodis (26.03.1968.-20.09.2022.)
Andris Naglišs (30.11.1949.-27.09.2022.)

Jānis Mors (02.07.1979.-29.09.2022.)
DĀVIŅI
Imants Rišķis (13.04.1955.-19.09.2022.)
VECUMNIEKI 
Ivars Vaskis (07.05.1940.-08.09.2022.)
Zigrīda Ilga Muižniece (12.08.1932.-28.09.2022.)
SKAISTKALNE
Gunārs Auziņš (07.12.1939.-05.09.2022.)
RUNDĀLE 
Gunta Tjupa (09.05.1954.-21.09.2022.)
Ruta Pumpase (24.12.1937.-23.09.2022.)
SVITENE
Augusts Bubinskis (22.08.1948.-04.09.2022.)
Gintauts Vengris (10.10.1978.-26.09.2022.)
BĀRBELE
Zenta Ķipure (26.12.1928.-22.09.2022.)
CODE
Sergejs Jevsjukovs (31.03.1959.-25.09.2022.)
ĪSLĪCE 
Viesturs Vīksne (08.02.1940.-05.09.2022.)

Armands Vintoņaks (18.09.1982.-04.09.2022.)
Mirdza Adatiņa (01.06.1925.-06.09.2022.)
Pjotrs Pašņikovs (26.01.1961.-17.09.2022.)
Rasma Trubača (23.05.1955.-20.09.2022.)
Austra Ivanova (22.08.1942.-28.09.2022.)
CERAUKSTE 
Zenta Grikovska (01.02.1939.-14.09.2022.)
Ausma Rumba (28.06.1935.-29.09.2022.)
MEŽOTNE 
Emma Dombrovska (07.05.1923.-07.09.2022.)
Vita Bērziņa (02.08.1939.-14.09.2022.)
Maiga Kutaviča (09.08.1930.-16.09.2022.)
VECSAULE 
Nikolajs Matvejevs (31.01.1930.-01.09.2022.)
Ēriks Dūmiņš (18.07.1949.-27.09.2022.)
GAILĪŠI 
Benita Jaunzeme (26.10.1940.-07.09.2022.)
Andris Valmunsks (05.06.1964.-25.09.2022.)

Broņislavs Ostrovskis
BNPP priekšnieks

Pašvaldības policija atgādina!
Lai ceļš uz skolu būtu drošs, aici-
nām vecākus pārrunāt ar bērniem 
uzvedību ceļu satiksmē – ceļu 
satiksmes noteikumu ievērošanu.

- Gājējiem jāpārvietojas pa ietvi, 
gājēju ceļu, gājēju un velosipēdu ceļu 
vai kopīgu gājēju un velosipēdu ceļu, 
bet, ja to nav, – pa nomali. Gājējiem, 
kuri iet pa brauktuves malu vai noma-
li, jāpārvietojas pretī transportlīdzekļu 
braukšanas virzienam.

- Pirms brauktuves šķērsošanas pa 
gājēju pāreju vietās, kur satiksme ne-
tiek regulēta, gājējiem jānovērtē attā-
lums līdz transportlīdzekļiem, kas tu-
vojas, kā arī jānovērtē to braukšanas 
ātrums un jāpārliecinās par drošību. 
Gājēji drīkst iziet uz brauktuves tikai 
pēc tam, kad ir novērtējuši attālumu 
līdz transportlīdzekļiem, kas tuvojas, 
un pārliecinājušies, ka brauktuves 
šķērsošana nav bīstama.

- Diennakts tumšajā laikā, ja ceļš 
nav pietiekami un vienmērīgi apgais-
mots, gājējiem, kas atrodas uz brauk-
tuves vai nomales, jābūt tērptiem 
atstarojošā vestē vai apģērbā ar labi 
redzamiem gaismu atstarojoša mate-
riāla elementiem.

- Velosipēdu vadītājiem jābrauc pa 
attiecīgā virziena velojoslu, velosipē-
du ceļu vai gājēju un velosipēdu ceļu  
iespējami tuvāk tā labajai malai.

- Bērniem, kas jaunāki par 12 ga-

Līga Rimševica
Bauskas novada 
administrācijas 
Sporta nodaļas vadītāja

Lai pretendētu uz pašvaldības 
līdzfinansējumu 2023. gadā, Baus-
kas novada sportistiem un sporta 
sabiedriskajām organizācijām ne 
vēlāk kā līdz 2022. gada 1. no-
vembrim jāiesniedz Sporta nodaļā 
pieteikumi atbilstoši nolikuma „Par 
sporta pasākumiem un sporta attīs-
tībai paredzēto pašvaldības budžeta 
līdzekļu sadales kārtību Bauskas 
novadā” pielikumiem. Tie atrodami 
mājaslapā www.bauska.lv.

Sporta lietu komisija izskatīs un iz-
vērtēs nākamā gada finanšu pieprasī-
jumus atbilstoši nolikumam un finanšu 
iespējām. 

2022. gadā līdz 30. septembrim spor-
tistiem un sporta organizācijām, kā arī 

Pieteikumi sporta atbalstam 
jāiesniedz līdz 1. novembrim

Šogad lielākais pašvaldības atbalsts sporta pasākumu organizēšanai ticis Eiro-
pas autokrosa čempionāta posmam „Mūsa Raceland” trasē.

pasākumu organizēšanai piešķirts paš-
valdības līdzfinansējums 88 121,77 EUR. 
Līdzfinansējums izlietots 27 individuālo 
sportistu un 11 sporta sabiedrisko or-
ganizāciju un komandu atbalstam. Paš-
valdības finansiālo atbalstu saņēmuši 
šādu sporta veidu pārstāvji: vieglatlē-
tika, galda teniss, skeitbords, šaušana, 
makšķerēšana, autokross, motokross, 
futbols, orientēšanās, velo sports, ho-
kejs, ātrumlaivu sports, basketbols, 
svaru bumbu celšana un florbols. 

Lielākais atbalsts no Bauskas no-
vada pasākumu organizēšanai bija  
10 000 EUR līdzfinansējuma piešķirša-
na biedrībai RAC.LV, kura 4. un 5. jūnijā 
leģendārajā „Mūsa Raceland” trasē or-
ganizēja FIA Eiropas autokrosa čempio-
nātu. Sacensībās četrās ieskaites klasēs 
uz starta stājās vairāk nekā 60 braucēji 
no dažādām Eiropas valstīm, kā arī  
14 dalībnieki nacionālajā sacīkstē.  

Lai ceļš uz skolu 
būtu drošs, jāievēro 
satiksmes noteikumi

diem, braucot ar velosipēdu, galvā jā-
būt aizsprādzētai aizsargķiverei.

- Braucot diennakts tumšajā lai-
kā vai nepietiekamas redzamības  
apstākļos, velosipēdam abos tā sānos, 
riteņu abās pusēs, jābūt aprīkotam 
ar gaismas atstarotājiem, priekšpusē 
jābūt aprīkotam ar baltu atstarotāju, 
bet aizmugurē ar sarkanu atstarotāju, 
kā arī priekšpusē jādeg baltas gais-
mas lukturim, bet aizmugurē – sarka-
nas gaismas lukturim. Ja lukturu nav 
vai tie nedarbojas, velosipēda vadītā-
jam jābūt tērptam atstarojošā vestē 
vai apģērbā ar labi redzamiem gaismu 
atstarojoša materiāla elementiem.

- Piedalīties ceļu satiksmē ar ve-
losipēdu patstāvīgi personai vecumā 
no 10 līdz 17 gadiem atļauts, ja tai 
ir velosipēda vai jebkuras kategorijas 
transportlīdzekļa vadīšanas tiesības.

- Elektroskrejriteņu vadītājiem jā-
brauc pa attiecīgā virziena velojoslu, 
velosipēdu ceļu vai gājēju un velosi-
pēdu ceļu iespējami tuvāk tā labajai 
malai.

- Piedalīties ceļu satiksmē ar elek-
troskrejriteni personai, kura nav sa-
sniegusi 14 gadu vecumu, ir aizliegts. 
Piedalīties ceļu satiksmē ar elektros-
krejriteni personai vecumā no 14 līdz 
17 gadiem atļauts, ja tai ir velosipēda 
vai jebkuras kategorijas transportlī-
dzekļa vadīšanas tiesības.

- Elektroskrejriteņu vadītājiem aiz-
liegts vest pasažieri vai pārvadāt kra-
vu, kas traucē vadīšanu vai apdraud 
citus ceļu satiksmes dalībniekus. 



Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901

16.2022. gada 7. oktobrī

Paziņojumi

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS ‘‘Dragonara Baltica’’.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  

Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauska.lv. Tirāža - 8000 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauska.lv, www.iecava.lv, www.rundale.lv, www.vecumnieki.lv.


